
عضو کمیسیون انرژی مجلس:

عبور از ناترازی برق به مشارکت دولت، 
مجلس و مردم نیاز دارد

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر لزوم استفاده از دانش روز دنیا برای 
بهینه‌ســازی مصرف برق گفت: بــرای عبور از 
ناترازی برق به مشارکت دولت، مجلس و مردم 
نیاز داریم.احمد مرادی در گفت‌وگو با ایســنا 
درباره راهکارهای عبور از ناترازی برق در کشور 
اظهار کرد: آنچه در کمیســیون انرژی مجلس 
مورد تأکید قرار گرفته، اســتفاده از دانش روز 
دنیا برای بهینه‌ســازی مصرف برق اســت. ما 
معتقدیــم باید از هر ظرفیتــی در جهان برای 

بهینه ســازی مصرف برق بهره برده و تجربیات موفق سایر کشــورها را در این حوزه به‌کار گیریم.
وی افزود: در همین راستا یکی از موضوعات مهم، هوشمندسازی کنتورهای برق است که تکالیفی 
قانونی برای اجرای آن بر دوش وزارت نیرو است.نماینده بندرعباس در مجلس شورای اسلامی گفت: 
دولت موظف به استفاده از انرژی‌های پاک به‌ویژه انرژی خورشیدی است. سهم پیش‌بینی‌شده برای 
این بخش حدود ۱۲ هزار مگاوات است که طبق توضیحات رئیس جمهور  ارقام قابل توجهی در این 
حوزه مدنظر قرار گرفته است.عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در این راستا 
تعداد قابل توجهی پنل خورشــیدی از چین وارد شــده و می‌توان گفت موفقیت‌هایی حاصل شده 
اســت. مهم این است که در کنار این اقدامات، فرهنگ‌سازی لازم انجام شود و حمایت و پشتیبانی 
کافی صورت گیرد تا سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به این سمت هدایت شوند.وی درباره لزوم بهینه 
ســازی مصرف انرژی و مشارکت مردم برای عبور از ناترازی انرژی گفت: برای عبور از ناترازی برق 
به مشــارکت دولت، مجلس و مردم نیاز داریم. امروز با ناترازی حدود ۲۰ هزار مگاواتی برق مواجه 
هستیم.مرادی در پایان تأکید کرد: برای موفقیت و عبور از بحران به عزم جدی نیازمندیم؛ دولت باید 

قوانین موجود را اجرا کرده و مردم مشارکت جدی در مصرف داشته باشند.

یک تعلل، تامین‌کنندگان 
حبوبات را سرگردان کرد

دبیر انجمن حبوبات، گفت: با وجود مکاتبات بســیار از بهمن سال گذشته تاکنون، معاونت توسعه 
بازرگانی جهاد و ســازمان توسعه تجارت برای رفع تعهد ارزی همکاری نمی‌کنند و تامین‌کنندگان 
سرگردان مانده‌اند.سید عبدی افتخاری، دبیر انجمن حبوبات ایران با گلایه از عملکرد سازمان توسعه 
تجارت به خبرنگار مهر، گفت: سال ۱۴۰۲ تجار و بازرگانان حبوبات مورد نیاز کشور را وارد و ارز آن 
را هم ســال ۱۴۰۳ دریافت کردند. این محصولات در بازار به فروش رسیده و واردکنندگان از سال 
گذشــته برای رفع تعهد ارزی تا امروز درگیر عملکرد سازمان توسعه تجارت هستند.وی در توضیح 
بیشتر عنوان کرد: گروه کالایی حبوبات سال گذشته تغییر کرد. به این ترتیب، ردیف گروه کالایی 
این محصولات در ســامانه از ردیف ۲۱ به گروه کالایی ۲۲ و تالار دوم منتقل شــد.وی افزود: سال 
گذشته طی نامه‌نگاری‌های بسیار با معاونت وقت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی برای رفع 
تعهد ارزی طی ۲ تا ۳ مرحله همکاری شد و ردیف کالایی به ۲۱ تغییر می‌کرد تا بازرگانان بتوانند 
وارد ســامانه شــده و کارهای مربوط به رفع تعهد ارزی را انجام دهند. این تغییر کمتر از ۵ دقیقه 
زمان می‌برد.وی به گلایه اظهار کرد: از بهمن سال گذشته تا امروز با وجود مکاتبات بسیار با معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و نیز با سازمان توسعه تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برای رفع تعهد ارزی تجار حبوبات، این ردیف گروه کالایی تغییر نکرده و همکاری نمی‌شــود. این 
پیگیری‌ها به شکل جدی از اردیبهشت ماه در حال پیگیری است اما هنوز واردکنندگان سرگردان 
این موضوع هســتند.افتخاری در ادامه عنوان کرد: آخرین پاســخی که به انجمن داده شــده این 
اســت که در حال دسترسی دادن به وزارت جهاد کشــاورزی هستیم تا مدیران این وزارتخانه کار 
را پیگیری کنند.دبیر انجمن حبوبات ایران در پایان یادآور شــد: این تعلل، فعالیت واردکنندگان و 
تامین‌کنندگان حبوبات را مختل کرده و این ســرگردانی ســبب شده تا انجمن به سازمان بازرسی 

کل کشور شکایت کند

بانک‌های  تقاضای  تداوم  با  دارد  انتظار  ساکس  گلدمن  سرمایه‌گذاری  بانک 
مرکزی و کاهش نرخ بهره آمریکا، قیمت طلا تا پایان ۲۰۲۶ حدود ۱۴ درصد 
سرمایه‌گذاری  بانک  رویترز،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به  کند.  رشد 
قیمت  می‌کند  پیش‌بینی  خود  پایه  سناریوی  در  کرد  اعلام  ساکس  گلدمن 
در  دلار   ۴۹۰۰ به  درصدی   ۱۴ رشدی حدود  با   ۲۰۲۶ سال  دسامبر  تا  طلا 
کالاها  بازار  چشم‌انداز  درباره  یادداشتی  در  ساکس  گلدمن  برسد.  اونس  هر 
و حمایت  مرکزی  بانک‌های  بالای  تقاضای  کرد  اعلام  میلادی  آینده  در سال 
اصلی  عوامل  از  آمریکا،  رزرو  فدرال  بهره  نرخ  کاهش  از  ناشی  چرخه‌ای 
پیش‌بینی  همچنین  سرمایه‌گذاری  بانک  این  بود.  خواهد  طلا  قیمت  رشد 
به‌طور  و  شود  تثبیت  فاز  وارد  میلادی  آینده  سال  در  مس  قیمت  می‌کند 
برآورد  این  شود.  معامله  تن  هر  در  دلار   ۴۰۰ و  هزار   ۱۱ سطح  در  متوسط 

اواسط  تا  تجاری  تعرفه‌های  درباره  ابهام‌ها  که  است  استوار  فرض  این  بر 
با  افزود:  یادداشت  این  در  ساکس  باشد.گلدمن  داشته  ادامه   ۲۰۲۶ سال 
فلز  این  آینده،  در سال  آن  ثبات  برای  انتظار  و  قیمت مس  اخیر  وجود رشد 
چرا  می‌ماند؛  باقی  بلندمدت،  در  به‌ویژه  جذاب،  صنعتی  کالای  یک  همچنان 
خود  به  را  مس  جهانی  تقاضای  از  نیمی  حدود  که  اقتصاد،  برقی‌سازی  که 
است.  فلز  این  برای  تقاضا  قدرتمند  ساختاری  رشد  بیانگر  می‌دهد،  اختصاص 
است.  مواجه  قابل‌توجهی  با محدودیت‌های  معادن مس  دیگر، عرضه  از سوی 
نفت  قیمت  کرد  پیش‌بینی  ساکس  گلدمن  گزارش،  این  از  دیگری  بخش  در 
میلادی  آینده  سال  در  آمریکا  اینترمدیت  وست‌تگزاس  نفت  و  برنت  خام 
دلار   ۵۲ و   ۵۶ به  ترتیب  به  متوسط  به‌طور  و  باشد  داشته  کاهشی  روندی 

برسد. بشکه  هر  در 

خاموشی گسترده در سانفرانسیسکو
رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که برق بیش از ۱۳۰ هزار نفر در سانفرانسیسکو 
آمریکا قطع شده و بخش قابل توجهی از این شهر در خاموشی فرو رفته است.به 
گزارش خبرنگار مهر به نقل از CBS، طی شب گذشته برق مناطق مختلفی از شهر 
سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیای آمریکا قطع شده و بخش قابل توجهی از این 
 ،PG&E شهر در خاموشی گسترده فرو رفته است.به گزارش شرکت توزیع نیروی
این  پی  در  تأمین می‌کند،  را  آمریکا  کالیفرنیا  ایالت  از  زیادی  برقی شهرهای  که 
هزار   ۱۳۰ برق  و  گرفته  قرار  خاموشی  در  سانفرانسیسکو  شهر  درصد   ۳۰ حادثه 
مشترک به طور کامل قطع شده است.البته بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی 
از حدود یک ساعت پیش برق تعدادی از مشترکان وصل شده اما هنوز برق ده‌ها 
هزار مشترک قطع است.روز گذشته هم برق ده‌ها هزار مشترک در ماساچوست به 

طور کامل قطع شده بود.

مس یک قدم تا ثبت رکورد جدید 
با محدودیت در استخراج و تامین

روز گذشته قیمت مس در بازار جهانی بالا رفت و با رکورد زدن دوباره فقط ۲۵ 
دلار فاصله دارد. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، در معاملات شب گذشته 
بورس فلزات لندن، قیمت مس به دلایل مختلف از جمله تقاضای بالا باز هم رشد 
کرد و تا ثبت یک رکورد جدید فقط ۲۵ دلار فاصله دارد. هفته گذشته قیمت هر 
تن مس با رسیدن به رقم ۱۱ هزار و ۹۵۲ دلار در هر تن رکورد جدیدی را به ثبت 
رساند و پس از آن کمی عقب نشینی را تجربه کرد؛ با این حال اما طی هفته گذشته 
قیمت مس ۳.۲ درصد افزایش یافته و شب گذشته تا ۱۱ هزار و ۹۲۸ دلار در هر 
تن بالا رفت. اخیراً بانک آمریکایی گلدمن ساکس طی گزارشی اعلام کرده که به 

در  محدودیت  خاطر 
تأمین  و  استخراج 
افزایشی  مس  قیمت 
سال  تا  و  بود  خواهد 
۲۰۳۵ از ۱۵ هزار دلار در 
هر تن عبور خواهد کرد.

مس یکی از مصرف‌ترین 
فلزات در جهان به شمار 

می‌رود چرا که در ساخت و ساز، صنعت و به خصوص در تولید و توزیع نیرو کاربرد 
زیادی دارد. به طور کلی قیمت این فلز که به خاطر رسانایی بالا از ارزش ویژه‌ای 
برخوردار است، از ابتدای سال ۲۰۲۵ تا کنون معادل ۳۵ درصد بالا رفته است. در 
گزارش گلدمن ساکس که روز پنجشنبه منتشر شد آمده است که مس به عنوان 
یکی از محبوب‌ترین فلزات صنعتی در جهان باقی خواهد ماند و در کنار محدودیت 

در تأمین این فلز تقاضای آن قوی باقی می‌ماند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به میزبانی رئیس‌جمهور و با حضور اعضای این شورا برگزار شد.به گزارش ایسنا، 
جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بعد از ظهر امروز شنبه به میزبانی دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور و با حضور 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه و دیگر اعضای این 

شورا برگزار شد
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برگزاری جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی با 
حضور سران قوا
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 بعــد از اینکــه ترامپ پــای خود را 
از اوکرایــن بیرون کشــید و اروپا را 
تنهــا گذاشــت انگلیس بــرای حفظ 
نوچه دســت پرورده خــود ولودیمیر 
زلنســکی برای اروپا هزینه تراشید و 
نتیجتا‌ً رهبــران اتحادیه اروپا در ۱۹ 
بر  دســامبر ۲۰۲۵ )۲۸ آذر ۱۴۰۴( 
سر اعطای یک وام بزرگ ۹۰ میلیارد 
یوروئی به اوکراین به توافق رســیدند. 
 این وام بــدون بهــره ) صفر درصد(

ســال‌های  نیازهای  تأمیــن  بمنظور 
۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ اوکراین است که در قالب پوشش هزینه‌های نظامی 
 و بودجه‌ای )همچون مهمات و بازســازی( اوکراین پرداخت میشود.

 اوکراین تنها در صورتی موظف به بازپرداخت است که روسیه غرامت 
جنگی بپــردازد. در غیر این صورت، اتحادیه اروپا حق اســتفاده از 
دارایی‌های مسدودشده روسیه برای جبران وام را  برای خود محفوظ 
می‌داشت که توسط بلژیک که دارایی های روسیه را نگهبانی میکند 
وتو شد. طرح اولیه استفاده از دارایی‌های روسیه  توسط لندن مطرح 
و به دلیل مخالفت بلژیک )که بیشتر این دارایی‌ها در آنجا نگهداری 
می‌شود( و نگرانی‌های حقوقی و امنیتی، کنار گذاشته شد و به عبارتی 
بلژیک حاضر نشــد ریسک دهن کجی به روسیه را متقبل شده و در 
 شــرایط تغییر ، متعهد جبران مصرف این دارایی ها به روسیه باشد. 
لــذا این وام نــه از محل دارایی‌های مسدودشــده روســیه بلکه با 
 اســتقراض اتحادیــه اروپا از بازارهای ســرمایه تأمین خواهد شــد. 
ضمناً ســه کشور مجارســتان، اســلواکی و جمهوری چک هم بعد 
از طــرح اعطای وام با این بســته وام مخالفت کردنــد و در نهایت 
 بــا معــاف شــدن از هرگونه تعهــد مالی بــا آن موافقــت نمودند.  
پس تا اینجا سایر کشــورهای عضو اتحادیه اروپا متعهد به پرداخت 
وام شــده اند.ولودیمیر زلنســکی، رئیس‌جمهــور تحمیلی و زمان 
گذشــته اوکراین، ایــن وام را تضمین‌کننده »قطعیــت مالی برای 
ســال‌های آینده« دانســته اســت که البته تقاضــای ۱۶۰  میلیارد 
 دلار کــرده بــود اما با بســته ۱۰۶ میلیــارد دلاری موافقت شــد.

 در واکنــش بــه عدم حمایت آمریــکا از این طــرح رهبرانی مانند 
صدراعظــم آلمــان و رئیس‌جمهــور فرانســه این تصمیــم را یک 
پیشرفت بزرگ، عملی و نشــانه‌ای از تداوم حمایت اروپا از اوکراین 
توصیــف کردنــد. و هشــدار دادند کــه اوکراین با کمبود شــدید 
نقدینگی مواجه اســت ، صندوق بین‌المللی پول تخمین می‌زند که 
این کشــور برای ســال‌های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ بــه ۱۳۷ میلیارد یورو 
)۱۶۱ میلیــارد دلار( نیــاز دارد. بدون این کمــک، دولت اوکراین 
 تــا بهــار ۲۰۲۶ در آســتانه ورشکســتگی مطلق قــرار می‌گرفت.

 با این شــرایط  در مجموع، ایــن وام ۱۰۶ میلیارد دلاری یک اقدام 
مالی اضطراری از سوی اتحادیه اروپا برای جلوگیری از ورشکستگی 
اوکراین و پشتیبانی از تلاش‌های نظامی و اقتصادی این کشور در دو 
ســال آینده اســت.  البته این توافق حاصل یک چانه‌زنی سیاسی 
پیچیده بود کــه در آن، اتحادیه اروپا به جای طرح جســورانه‌تر 
استفاده از دارایی‌های روسیه، روش سنتی‌تر استقراض را انتخاب 
کرد تا اتحاد خود را حفظ کند و عرضه اندامی در تقابل با جدایی 
ترامپ کرده باشــد، اما  پر واضح اســت که ایــن وام در مجموع 
دردی از اوکرایــن دوا نخواهــد نمــود و اروپا را بیشــتر به عمق 
باتلاق اوکراین فرو میبرد چرا که روســیه با این فضای فرسایشی 
جنــگ کاملا کنار آمده و با تمهیداتــی آمریکا را از صحنه دفع و 
اروپــا را بیش از پیش از ناتو جــدا و گره اوکراین را کور تر کرده 

والسلام است. 

مصوبه ترخیص ۹۰ درصدی 
کالاها تا پایان بهمن ۱۴۰۴ 

تمدید شد

بنابر اعلام مرکز بهبود محیط کســب‌وکار اتــاق ایران با پیگیری‌های 
شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و کمیســیون گمرک اتاق 
ایران، مصوبه ترخیص ۹۰ درصدی کالاهــا تا پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۴ 
تمدید شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی، مهلت ترخیص کالاهای فاقد اطلاعات منشــأ ارز تا پایان 
آبان ماه سال جاری تعیین شده بود و از اول آذرماه امکان بهره‌گیری از 
تسهیلات ترخیص درصدی کالاهای مشمول وجود نداشت، این موضوع 
در یکصد و ســی و دومین نشست شــورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی مطرح و علل و پیامدهای رســوب کالا در گمرکات کشور، 
ارائه بســته راهکارهای عملیاتی برای رفع آن، موضوع تمدید مصوبه 
ترخیص درصدی کالاهای فاقد اطلاعات منشــأ ارز و امکان ترخیص 
۱۰۰ درصدی این کالاها با دریافت تضامین لازم، بررســی شد.بر این 
اساس در جلســه مقرر شد وزارت امور اقتصادی و دارایی، با دریافت 
مجوز از شورای عالی امنیت ملی شرایط ترخیص ۱۰۰ درصدی کالاهای 
فاقد اطلاعات منشأ ارز را به شیوه‌ای تعیین کند که کلیه واردکنندگان 
کالا مجاز شوند شناســه رهگیری بانک را از زمان ثبت سفارش و تا 
۶ ماه پس از ترخیص کالا در ســامانه‌های مربوطه بارگذاری کنند.از 
طرفی تــا تعیین تکلیف این مصوبه، وزارت امــور اقتصادی و دارایی، 
نســبت به تمدید بند )۱۳( مصوبه هیأت دولــت اقدام کند تا تمامی 
کالاهای اساسی، مواد اولیه و واسطه‌ای و ماشین‌آلات خط تولید موجود 
در گمرکات کشــور، بدون اعلام منشأ ارز و دریافت کد ساتا از بانک 
مرکزی و تنها با ارائه تعهد ذی‌حســاب، تودیع ضمانت‌نامه بانکی و یا 
ارائه چک صیادی امکان ترخیص ۱۰۰ درصدی داشــته باشند.طبق 
اعلام اتاق ایران، در نهایت، با تصمیم مراجع ذی‌صلاح قانونی در تاریخ 
۱۸ آذر ماه ۱۴۰۴ و ابلاغ گمرک جمهوری اســامی ایران به تمامی 
گمرکات اجرایــی در ۲۲ آذر ۱۴۰۴، مهلت اجرای مصوبه ترخیص 
درصدی برای مدت »۳ ماه« تمدید شــد و فعالان اقتصادی می‌توانند 
تا پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۴ از تسهیلات ترخیص درصدی بهره‌مند شوند. 
این تصمیم علاوه بر تسهیل فرآیند ترخیص کالاها، به کاهش بار مالی 
و روان‌تر شــدن جریان تجارت خارجی کمک خواهد کرد و گامی در 

راستای بهبود فضای کسب‌وکار در کشور به شمار می‌آید.

له مقا
حمید رضا نقاشیان عراقچی: به مذاکره عادلانه پایبندیم اما دیکته را نمی‌پذیریم

خاویار ایرانی همچنان پرطرفدار در 
بازارهای جهانی

توسعه همکاری‌های معدنی ایران و 
تاتارستان در دستور کار

مدیرکل شیلات مازندران گفت بیش از ۹۰ درصد خاویار تولیدی این استان صادر می‌شود و خاویار ایرانی 
همچنان در بازارهای جهانی جایگاه ممتازی دارد. به گزارش خبرنگار مهر، نیما حسین‌زاده، مدیرکل شیلات 
اســتان مازندران، در برنامه »ســکه صبح« رادیو اقتصاد با اشــاره به ظرفیت‌های گسترده استان در حوزه 
آبزی‌پروری، مازندران را یکی از قطب‌های اصلی تولید و صادرات ماهیان خاویاری کشور معرفی کرد و گفت: 
خاویار یکی از مهم‌ترین محصولات صادراتی بخش شیلات محسوب می‌شود که به دلیل ارزش غذایی بالا 
و حساسیت در فرآیند تولید، از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. وی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد خاویار 
تولیدی استان مازندران به بازارهای جهانی صادر می‌شود، افزود: قرار گرفتن ماهیان خاویاری در فهرست 
گونه‌های در حال انقراض، تولید این محصول را به فرآیندی تخصصی و با استانداردهای سختگیرانه تبدیل 

کرده که همین موضوع بر ارزش صادراتی آن افزوده است. .............

هشدار پلیس درباره اپلیکیشن‌های جعلی 
بانکی

کاهش مصرف گاز خانگی، مؤثرتر از کل 
مصرف پتروشیمی‌ها در زمستان

زنگ خطر تداوم تنش آبی در تهران؛ فقط ۸ میلی‌متر 
بارش در سال آبی‌جاری
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پیش‌بینی گلدمن ساکس: طلا تا دسامبر ۲۰۲۶ به ۴۹۰۰ دلار می‌رسد

گره کور اوکراین و باتلاق اروپا
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عراقچی: به مذاکره عادلانه پایبندیم اما دیکته را نمی‌پذیریمگزیده خبر
هشدار قالیباف درباره گرانی‌ها؛ 

استیضاح وزرا در دستور کار قرار 
می‌گیرد

رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره به جلسه نظارتی مجلس درباره گرانی‌های 
اخیر و افزایش قیمت ارز گفت: اگر این اقدامات به نتیجه نرســد، اولویت با ترمیم 
کابینه توســط دولت اســت و اگر اصلاحات ضروری توســط دولت صورت نگیرد، 
نمایندگان مجبور به آغاز فرآیند استیضاح خواهند شد.به گزارش ایسنا، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی در جلســه علنی امروز )یکشنبه( مجلس 
شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با تبریک فرا رسیدن شب یلدا و حلول 
ماه رجب گفت: خدای مهربان را شاکریم که در روزهای اخیر پهنه‌ سرزمینی ایران 
عزیزتر از جان نیز از بارش‌ برف و باران گسترده برخوردار شد و خاک تشنه‌ ایران، 
جانی دوباره گرفت.رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره به مشکلات معیشتی 
مردم گفت: آنچه امروز مهمتر است به آن بپردازیم دغدغه ها و نگرانی های مردم در 
گرانی‌ افسار گسیخته‌ کالاهای‌ معیشتی مخصوصا افزایش‌ قیمت ارز و طلاست که 
بخشی از دلایل یا بهانه‌ گرانی ها به شمار می آید؛ لذا بر حسب وظیفه‌ خود به مردم 
بگویم مجلس با جدیت این مساله را پیگیری کرده است و پیگیری خواهد کرد.وی 
ادامه داد: در هفته‌ای‌ که نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه پیگیر مسائل منطقه‌ای 
بودند، به عنوان رئیس‌ مجلس و رؤسای‌ کمیسیون های‌ اقتصادی و برنامه و بودجه 
و برخی دیگر از نمایندگان در جلســات متعدد با وزرا و اعضای هیئت دولت گرانی 
ها و افزایش قیمت ارز را مورد بررســی قرار دادیم. در سه‌شنبه هفته‌ جاری جلسه‌ 
نظارتی با حضور وزرای امور اقتصادی، جهاد کشــاورزی، صمت و رؤسای سازمان 
برنامه بودجه و بانک مرکزی درباره جلوگیری از کاهش قدرت خرید مردم، اجرای 
قانون کالابرگ و مدیریت بازار ارز برگزار می‌شود.رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پایان گفت: اگر این اقدامات به نتیجه نرسد، برای رسیدن به کمترین زمان و تنش، 
اولویت با ترمیم کابینه توســط دولت اســت و اگر اصلاحات ضروری توسط دولت 

صورت نگیرد، نمایندگان مجبور به آغاز فرآیند استیضاح خواهند شد.

معاون اجرایی ارتش: به 
بازدارندگی قابل اعتمادی دست 

یافته‌ایم
معــاون اجرایی ارتش با بیــان اینکه 
اکنون از ترکیب سامانه‌ها، تسلیحات، 
تجهیــزات و نفرات نیروهای چهارگانه 
ارتــش به بازدارندگــی قابل اعتمادی 
دســت یافته‌ایــم اظهــار کــرد: هنر 
فرماندهــی معظم کل قــوا به‌عنوان 
فرمانــده صحنه جنگ، به گونه‌ای بارز 
بود که اســتراتژی‌ دشــمن را بی اثر 
کرد.به گزارش ایســنا به نقل از روابط 
عمومی ارتش، امیر ســرتیپ علیرضا 
شــیخ، معاون اجرایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با اشاره به نقش محوری 

فرمانــده معظم کل قوا در دفاع مقــدس ۱۲ روزه، به هنر فرماندهی صحنه جنگ 
جمهوری اســامی ایران پرداخت و اظهار کرد: جنگ، قائم به اســتوانه عقلانیت 
فرمانده اســت و فرمانده صحنه جنگ را مدیریت و با بازی استراتژیک، معادلات را 
به نفع جبهه خودی تغییر می‌دهد. در صحنه جنگ، هنر فرماندهی معظم کل قوا 
به‌عنوان فرمانده صحنه جنگ، به گونه‌ای بارز بود که استراتژی‌ دشمن را بی اثر کرد.

وی با بیان اینکه مدیریت پیروزی و برهم‌زدن موازنه‌های دشمن در مسیر دستیابی 
به اهداف، با اعلام فوری پیروزی جمهوری اسلامی ایران از سوی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی بلافاصله پس از جنگ تکمیل شد، گفت: این اقدام، جشن پیروزی را رقم 
زد، تمام معادلات استراتژیک دشمن را به‌هم ریخت و آنان را وادار به واکنش کرد؛ 
لیکن تأثیرگذاری روایت اول و برتر در افکار عمومی و تحلیلگران نظامی و سیاسی 
ســبب شد که روایت ما مورد استناد تحلیلگران واقع شود.امیر سرتیپ شیخ ادامه 
داد: این خردورزی در اقدام به‌موقع، نمایش خلاقیت و نبوغ فرماندهی در مدیریت 
صحنه جنگ و عملیات اســت و درسی است که ســال‌های آینده در کارگاه‌های 
آموزشی و مراکز آموزش سطوح راهبردی تدریس خواهد شد.معاون اجرایی ارتش 
در ادامه به درس‌آموزی از عملیات‌های گذشته، به‌ویژه دفاع مقدس ۱۲ روزه اشاره 
و بیان کرد: نیروهای مســلح با کســب درس‌آموزه‌های پیشین، حرکت به سمت 
رفع کاســتی‌ها را در دســتور کار قرار داده و به سرعت در حال ترمیم کاستی‌ها و 
برطرف‌کردن نواقص هستند. پوشش کسری‌های فناورانه که منجر به تغییر موقت 
موازنه قدرت شده بود از اولویت‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران است که از روز 
ســوم جنگ در دستور کار سازمان قرار گرفت و تا به امروز به لطف خداوند، فاصله 
خود را نســبت به قبل از جنگ به مقدار قابل ملاحظه‌ای افزایش داده‌ایم و اکنون 
در جایگاهی ایستاده‌ایم که نقشه اقدام قابل اعتمادی در مقابل دشمن را در دست 
داریم و از ترکیب سامانه‌ها، تسلیحات، تجهیزات و نفرات نیروهای چهارگانه ارتش 
به بازدارندگی قابل اعتمادی دســت یافته‌ایم. معاون اجرایی ارتش در پایان درباره 
بکارگیــری درس‌آموخته‌های دفاع مقدس ۱۲ روزه در مراکز نظامی و دانشــگاه‌ها 
تصریــح کرد: از ایــن درس‌آموخته‌ها که برای مستندســازی و مدیریت دانش در 
حوزه‌های مختلف انجام‌شــده است، به‌عنوان راهنمای اساتید و دست‌اندرکاران در 
قالب کتابچه، مواد درسی اساتید و مصادیق تقابل و در زمینه تاکتیک‌ها و روش‌های 

مقابله، استفاده می‌شود.

گفتگوی تلفنی عراقچی با وزیر 
خارجه ونزوئلا

وزیــر امور خارجه جمهوری اســامی ایران با وزیر امور خارجــه ونزوئلا تلفنی 
گفتگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، ســید عبــاس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایــران در تماس تلفنی بــا »ایوان خیل پینتــو« وزیر امور 
خارجــه جمهوری بولیواری ونزوئــا، درباره روابط دوجانبــه و تحولات منطقه 
کارائیب گفتگو و تبادل نظر کرد.وزیر امور خارجه کشــورمان، با اشاره به روابط 
بســیار خوب ایران و ونزوئلا در عرصه‌های مختلف، بر عزم رهبران دو ملت برای 
تحکیم و گســترش مناسبات در راستای منافع دو کشــور تأکید کرد.وزیر امور 
خارجــه اقدامات آمریکا علیه امنیت دریانــوردی در منطقه کارائیب و تهدید به 
اســتفاده از زور علیه ونزوئلا را نقض فاحش اصــول بنیادین حقوق بین‌الملل و 
منشــور ملل متحد دانســت و ضمن اعلام همبستگی و حمایت از مردم و دولت 
منتخب ونزوئلا بر مســئولیت جامعه جهانــی برای مخالفت قاطع با این اقدامات 
غیرقانونــی و یکجانبه‌گرایانــه که تهدیدی آشــکار علیه صلــح و ثبات منطقه و 
جهان اســت تأکیــد کرد.وزیر امور خارجه ونزوئلا بــا قدردانی از مواضع اصولی 
جمهوری اســامی ایران در اعلام همبســتگی با مردم و دولــت منتخب ونزوئلا 
در برابــر تهدیدها و تحریم‌هــای غیرقانونی و ظالمانه آمریــکا، بر عزم دولت و 
ملــت ونزوئــا برای دفاع از حاکمیت ملی و اســتقلال این کشــور در برابر این 
فشــارها تأکید کــرد.وزرای امور خارجه ایــران و ونزوئلا همچنیــن بر اهمیت 
تقویــت هماهنگی‌ها و همکاری‌های دوجانبــه و چندجانبه در مجامع بین‌المللی 

بــرای مقابله با یکجانبه‌گرایی و دفاع از حاکمیت ملی کشــورها تأکید کردند

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اســامی ایران همچنان آماده توافقی عادلانه و متوازن 
از مســیر مذاکره اســت، اما هرگز زیر بار فشــار، تهدید و دیکته نخواهد رفت.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، در گفت‌وگوی اختصاصی با برنامه 
Worlds Apart شبکه راشاتودی، با تشریح آخرین تحولات مرتبط با پرونده هسته‌ای 
ایران، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنان آماده توافقی عادلانه و متوازن از مسیر 
مذاکره است، اما هرگز زیر بار فشار، تهدید و دیکته نخواهد رفت.به گفته عراقچی، ایران 
پیش از حملات نظامی اخیر، پنج دور مذاکره مســتقیم با استیو ویتکاف، فرستاده ویژه 
رئیس‌جمهور آمریکا، درباره برنامه هســته‌ای داشته و حتی دور ششم مذاکرات برای ۱۵ 
ژوئن برنامه‌ریزی شــده بود، اما دو روز پیش از آن، حمله اســرائیل به ایران و ســپس 
همراهی آمریکا، ایــن روند را متوقف کرد. وی این اقدام را »غیرقانونی و بدون هیچ‌گونه 
تحریک قبلی« توصیف کرد و گفت: حمله در میانه مذاکرات، تجربه‌ای بســیار تلخ برای 
ایران بود؛ تجربه‌ای که پیش‌تر نیز با خروج یکجانبه آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ تکرار 
شــده بود.وزیر امور خارجه با اشاره به تماس‌های محدود پس از جنگ ۱۲ روزه، تصریح 
کرد: طرف آمریکایی بر ازســرگیری مذاکرات اصرار داشــت، اما ایــن اصرار با رویکردی 
نادرست همراه بود. به گفته او، مذاکره زمانی معنا دارد که مبتنی بر احترام متقابل باشد، 
نه تحمیل خواســته‌ها.عراقچی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت فعلی آمریکا قادر به 
تغییر رویکرد خود اســت، گفت: همه‌چیز به این بســتگی دارد که آن‌ها تفاوت مذاکره و 
دیکته را درک کنند. اگر با ایده‌ای عادلانه، متوازن و مبتنی بر منافع متقابل وارد شــوند، 
ایران آماده بررســی است؛ اما تجربه‌های تلخ سال‌های اخیر نشان داده که هنوز آمادگی 
لازم برای یک توافق عادلانه در آن‌ها دیده نمی‌شــود.وی با اشــاره به حملات آمریکا به 
تأسیسات هســته‌ای نطنز و فردو و ادعای پنتاگون مبنی بر عقب افتادن یک تا دو ساله 
برنامه هســته‌ای ایران، تأکید کرد: تأسیسات ما به‌طور جدی آسیب دیده‌اند، اما فناوری 
پابرجاســت. فناوری را نمی‌توان بمباران کرد.عراقچی افزود: ایران حق مشــروع استفاده 
صلح‌آمیز از انرژی هســته‌ای، از جمله غنی‌سازی، را برای خود محفوظ می‌داند و از این 
حق عقب‌نشینی نخواهد کرد.وزیر امور خارجه در عین حال خاطرنشان کرد: ایران آماده 
است همانند ســال ۲۰۱۵ اطمینان کامل بدهد که برنامه هسته‌ای‌اش صلح‌آمیز است و 
صلح‌آمیز باقی خواهد ماند، مشــروط بر آنکه تحریم‌ها رفع شود و توافق بر پایه احترام و 
اعتمادســازی متقابل شــکل بگیرد.به گفته او، تجربه دیپلماسی در برجام موفق بود، در 
حالی که تجربه عملیات نظامی به اهداف خود نرسید و اکنون انتخاب میان این دو مسیر 
با ایالات متحده اســت.عراقچی همچنین به موضوع همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی پرداخت و از عدم محکومیت حملات به تأسیسات هسته‌ای ایران از سوی آژانس و 
مدیرکل آن انتقاد کرد. وی این ســکوت را »سابقه‌ای بسیار بد در تاریخ آژانس« دانست، 
اما تأکید کرد که ایران همچنان عضو متعهد NPT است و اصل همکاری را رد نمی‌کند.

به گفتــه وزیر امور خارجه، مســئله اصلی، نبود چارچوب مشــخص برای بازرســی از 
تأسیســاتی اســت که هدف حمله نظامی قرار گرفته‌اند. او افزود: هیچ سابقه‌ای در این 
زمینه وجود نــدارد. به همین دلیل، ایران و آژانس توافق کرده‌اند برای تعیین شــیوه و 
چارچوب مناسب بازرسی، وارد مذاکره شوند؛ موضوعی که اکنون روی میز گفت‌وگو قرار 
دارد.آژانس از مســیر حرفه‌ای خود منحرف شده استوی با انتقاد صریح از عملکرد آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، این نهاد را متأثر از فشــارهای سیاســی برخی کشورها دانست و 
تأکید کرد: آژانس که باید نهادی کاملًا حرفه‌ای باشد، در عمل به نهادی سیاسی یا تحت 
نفوذ سیاســی اعضای خاص شورای حکام تبدیل شده اســت.عراقچی با اشاره به تجربه 

مشــترک ایران و روســیه در مواجهه با ســکوت آژانس نســبت به حملات نظامی علیه 
تأسیســات هســته‌ای، از جمله نیروگاه زاپروژیا، گفت: مدیرکل آژانس میان فشارهایی 
گرفتار شده که از او اقدامات خاصی را مطالبه می‌کنند و همین مسئله باعث شده آژانس 
از محکوم کردن حمله به تأسیســات هسته‌ای صلح‌آمیز، حتی آن‌هایی که تحت پادمان 
خــود آژانس بوده‌انــد، خودداری کند.وزیر امور خارجه حمله به تأسیســات هســته‌ای 
صلح‌آمیــز را »بزرگ‌ترین نقض حقوق بین‌الملل« توصیف کــرد و افزود: با وجود اینکه 
بمباران چنین تأسیســاتی از نگاه افکار عمومی جهان اقدامی غیرقانونی و محکوم است، 
آژانس و شــماری از کشورهای اروپایی از محکوم کردن آن سر باز زدند؛ رویکردی که به 
گفته او »بســیار تأسف‌بار« است.عراقچی تأکید کرد: آژانس باید به وظایف حرفه‌ای خود 
بازگردد، از هرگونه سیاسی‌کاری پرهیز کند و درخواست‌هایی را که با انگیزه‌های سیاسی 
مطرح می‌شود، رد کند. وی همچنین نقش روسیه را به‌عنوان عضو دائم شورای امنیت و 
یکی از اعضای برجسته شورای حکام آژانس مهم دانست و تصریح کرد که مسکو همواره 
بر حفظ ماهیت حرفه‌ای آژانس پافشــاری کرده است.وزیر امور خارجه در بخش دیگری 
از این گفت‌وگو، غنی‌ســازی اورانیوم را حقی مشــروع و بخشی از شأن و غرور ملی ایران 
دانست و گفت: غنی‌سازی حاصل تلاش و دستاورد دانشمندان ایرانی است و ایران حاضر 
نیست از این حق صرف‌نظر کند، اما همزمان آماده است اطمینان‌های لازم درباره ماهیت 
کامــاً صلح‌آمیز برنامه هســته‌ای خود ارائه دهد.عراقچی با اشــاره به حملات آمریکا به 
تأسیسات هســته‌ای ایران تأکید کرد: این حملات نخســتین ضربه جدی به رژیم عدم 
اشاعه هسته‌ای بود و موجب تضعیف یکی از مهم‌ترین سازوکارهای امنیتی جهان شد.به 
گفته او، پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( معاهده‌ای کلیدی برای صلح 
و ثبات بین‌المللی اســت و بر اساس آن، کشــورهایی که به تعهدات خود پایبندند، حق 
استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای را دارند.وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: سلب این 
حق از یک کشــور مشــخص، در عمل به معنای تضعیف کل نظام عدم اشاعه است.وی 
تصریح کرد: بهترین اقدامی که ایالات متحده می‌تواند نه فقط برای ایران یا منطقه، بلکه 
برای کل جهان انجام دهد، احترام به NPT و به‌رســمیت شــناختن حقوق کشورهایی 
است که در چارچوب این معاهده به‌دنبال استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای هستند.

افزایش حضور نظامی آمریکا عامل بی‌ثباتی منطقه اســت وی با اشــاره به تداوم حملات 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی به تأسیسات هسته‌ای ایران و همزمان افزایش حضور نظامی 
ایالات متحده در منطقه، این روند را عامل تشدید ناامنی و بی‌ثباتی دانست. عراقچی در 
پاســخ به پرسشی درباره افزایش حضور دریایی و نظامی آمریکا در منطقه و نقش آن در 
شرایط کنونی گفت: موضوع کاملًا روشن است؛ این حضور نه‌تنها موجب ثبات نمی‌شود، 
بلکه به افزایش تنش و بی‌ثباتی منطقه دامن می‌زند.وی با اشاره به تحولات دو سال اخیر 
افزود: رژیم صهیونیســتی در این مدت به هفت کشــور منطقه حمله کرده و همچنان به 
سیاســت تهدید و توســعه‌طلبی نظامی خود ادامه می‌دهد. وزیر امور خارجه با انتقاد از 
نقض مکرر آتش‌بس‌ها از ســوی اسرائیل در غزه و لبنان تصریح کرد: این در حالی است 
کــه ایالات متحده به‌عنوان ضامن این آتش‌بس‌هــا، در برابر این نقض‌ها بی‌تفاوت مانده 
اســت.به گفته او، چنین رویکردی واقعیت‌های نگران‌کننده‌ای را رقم زده که سطح تنش 
را در منطقه افزایش داده، بی‌اعتمادی به آمریکا را تشدید کرده و در نهایت امنیت منطقه 
را بیش از پیش تضعیف می‌کند. عراقچی در پاسخ به این سوال که آیا در ایران نگرانی از 
حمله مجدد آمریکا یا حتی یک عملیات نظامی گسترده‌تر وجود دارد، گفت: »طبیعتاً ما 
این احتمال را رد نمی‌کنیم، اما برای آن کاملًا آماده‌ایم؛ حتی آماده‌تر از گذشــته.« وی 

تأکیــد کرد که این آمادگی به معنای اســتقبال از جنگ نیســت، بلکــه دقیقاً با هدف 
جلوگیــری از وقوع جنگ دنبال می‌شــود. وزیر امور خارجه با بیــان اینکه »بهترین راه 
جلوگیری از جنگ، آمادگی برای آن اســت«، افزود: ایران همه خســارت‌هایی را که در 
تجاوز قبلی وارد شــده بود، بازســازی کــرده و اگر طرف مقابل بخواهــد همان تجربه 
شکســت‌خورده را تکرار کند، به نتیجه بهتری دســت نخواهد یافت. عراقچی: مصونیت 
اســرائیل، موتور تداوم تجاوزگری است / بدون عدالت برای فلسطین، صلحی پایدار شکل 
نمی‌گیرد وی با اشــاره بــه تداوم رفتارهای تهاجمی رژیم صهیونیســتی، تأکید کرد که 
نشــانه‌ای از توقف این روند دیده نمی‌شــود و احتمال ادامه آن در سال ۲۰۲۶ نیز وجود 
دارد. عراقچی با بیان اینکه اســرائیل در یک سال گذشــته به هفت کشور منطقه حمله 
کرده اســت، گفت: این رفتار متوقف نشــده و گمان می‌کنم همچنان ادامه یابد. به گفته 
وی، تنهــا دلیل تداوم این اقدامات، مصونیت کاملی اســت که از ســوی آمریکا و برخی 
کشــورهای اروپایی به اسرائیل داده شده؛ مصونیتی که به تعبیر او، نه‌تنها نظم منطقه‌ای 
بلکه نظم جهانی را نیز به بی‌نظمی کشانده است.وزیر امور خارجه این وضعیت را بازگشت 
به »قانون جنگل« توصیف کرد و افزود: در چنین شرایطی، طرفی که زور بیشتری دارد، 
اراده خــود را بر دیگران تحمیل می‌کند؛ امری کــه به تضعیف جدی حقوق بین‌الملل و 
حقوق بشردوســتانه منجر شده و بسیار خطرناک است. عراقچی در بخش دیگری از این 
گفت‌وگو، با اشاره به وضعیت غزه و توصیف گسترده بحران جاری به‌عنوان »نسل‌کشی«، 
تأکیــد کرد: ناتوانی یا بی‌میلی جامعه بین‌المللی برای اقدام مؤثر، عملًا صحت انتقادهای 
دیرینه ایران از عملکرد اسرائیل را نشان داده است. وی افزود: تصمیم نهایی درباره آینده 
فلسطین با خود فلسطینی‌هاســت، اما واقعیت این است که آن‌ها راه مقاومت را انتخاب 
کرده‌اند، زیرا گزینه دیگری پیش رویشــان باقی نمانده است. به گفته وزیر امور خارجه، 
هرچند شمار کشورهایی که دولت فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند رو به افزایش است، 
اما این دولت عملًا فقط روی کاغذ وجود دارد و همزمان کشتار مردم فلسطین ادامه دارد. 
عراقچــی تصریح کرد: حتی پس از آتش‌بس اخیر نیز بیش از ۳۵۰ فلســطینی توســط 
نیروهای اســرائیلی کشته شــده‌اند و تا زمانی که عدالت برای فلسطینی‌ها برقرار نشود، 
نمی‌توان به صلحی پایدار امیدوار بود. وی با اشــاره بــه ارائه بیش از ۱۵۰ طرح و ابتکار 
مختلف طی هشــت سال گذشته برای حل مسئله فلسطین گفت: هیچ‌یک از این طرح‌ها 
موفق نبوده‌اند، زیرا عنصر عدالت در آن‌ها وجود نداشــته است. به گفته او، بدون عدالت، 
ممکن اســت آرامشــی موقت ایجاد شــود، اما صلحی پایدار هرگز شکل نخواهد گرفت. 
عراقچی در پاسخ به پرسشی درباره امکان‌پذیری راه‌حل موسوم به »دو کشوری« از نگاه 
ایران، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره معتقد بوده که این راه‌حل پاسخگوی 
بحران فلسطین نیست. وی تأکید کرد: تنها راه‌حل واقعی، تشکیل یک دولت دموکراتیک 
واحد اســت؛ موضعی که ایران از زمان رأی‌گیری ســال ۱۹۴۸ در ســازمان ملل درباره 
تقسیم فلسطین نیز بر آن پای فشرده است. وزیر امور خارجه با اشاره به تجربه آفریقای 
جنوبی پس از فروپاشــی رژیم آپارتاید گفت: در آنجا کســی به‌دنبال تشــکیل دو دولت 
جداگانه برای سیاه‌پوستان و سفیدپوستان نرفت، بلکه یک دولت دموکراتیک واحد شکل 
گرفت که همه در کنار هم زندگی می‌کنند. به گفته عراقچی، پرسش اصلی درباره راه‌حل 
دو کشوری همچنان بی‌پاسخ مانده است: کشور فلسطین کجاست؟ وقتی فقط روی کاغذ 
وجود دارد و هیچ چشم‌اندازی برای تحقق عملی آن دیده نمی‌شود. روابط ایران و روسیه 
راهبردی، جامع و رو به گســترش است / اسرائیل تنها تهدید واقعی امنیت منطقهوی به 
تشریح ابعاد روابط دوجانبه ایران با روسیه و همچنین تحولات روابط تهران با کشورهای 
منطقه، به‌ویژه عربستان ســعودی پرداخت و تأکید کرد که سیاست‌های خصمانه غرب، 
ناخواسته به تقویت شــراکت‌های منطقه‌ای و راهبردی ایران انجامیده است. عراقچی 
با اشــاره به روابط تهران و مســکو گفــت: »ما کاملًا از روند توســعه روابط دوجانبه 
رضایت داریم.« به گفته وی، دو کشــور پیش‌تر توافق‌نامه مشــارکت راهبردی امضا 
کرده‌اند و بر اســاس آن، گام‌های مثبت و مؤثری در مســیر همکاری برداشــته شده 
اســت. وزیر امور خارجه تأکید کرد: روابط ایران و روسیه، روابطی جامع و چندبعدی 
اســت کــه همه حوزه‌ها را در بر می‌گیــرد  وی افزود: تهران و مســکو تقریباً درباره 
تمامی موضوعات مهم، از برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران گرفته تا تحولات منطقه‌ای، 
مســائل اروپا و اوکراین، موضوعات بین‌المللی و همکاری‌هــای دوجانبه، رایزنی‌های 
سیاســی منظم و مســتمر دارند. عراقچی با اشاره به آخرین دیدار رؤسای جمهور دو 
کشــور گفت: این دیــدار چند روز پیش در عشــق‌آباد برگزار شــد و در آن، روابط 
دوجانبه و مســائل مهم مورد علاقه طرفین به‌طور جامع بررســی شــد. به گفته او، 
همکاری ایران و روســیه در چارچوب سازمان‌های بین‌المللی نیز بخش مهمی از این 
روابط را تشکیل می‌دهد.وزیر امور خارجه در بخش دیگری از این گفت‌وگو، به روابط 
ایران و عربســتان سعودی پرداخت و روند احیای مناسبات دو کشور را مثبت ارزیابی 
کرد.وی گفت: در دو ســالی که روابط دیپلماتیک با میانجی‌گری چین از ســر گرفته 
شــده، دو طرف یکدیگر را »جدی« یافته‌اند و سطح اعتماد متقابل به‌طور محسوسی 

یافته است. افزایش 

جلســه مشــترک معاونان اول قوای قضاییــه و مجریه برگزار و گزارشــی از اقدامات و 
برنامه‌هــای دولت بــرای مدیریت و کنترل بازار ارز و همچنیــن رفع تعهدات ارزی ارائه 
شــد.به گزارش ایســنا، محمدرضا عارف در این جلسه که معاون اول قوه قضاییه، رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور، رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای دادگستری و امور اقتصادی 
و دارایی، ســخنگوی دولت، رئیــس کل بانک مرکزی، معاون حقوقــی رئیس‌جمهور و 
مسئولان دستگاه‌های مرتبط حضور داشــتند، با قدردانی از حمایت‌های قوه قضاییه در 
راستای پیشبرد برنامه‌های اقتصادی دولت به ویژه حل مشکلات معیشتی مردم با توجه 
به شــرایط کنونی کشــور، تاکید کرد: جلســات مشترک دولت با ســایر قوا در راستای 
همفکری، همدلی و افزایش انســجام داخلی برای حل مشکلات کشور است. معاون اول 
رئیس‌جمهور با اشاره به فشار و جنگ اقتصادی دشمنان با کشور و مردم پس از شکست 
در جبهــه نظامــی و جنگ ۱۲ روزه تصریــح کرد: دولت با همفکری و همکاری ســایر 

قوا بدنبال حل مســائل معیشــتی، مدیریت اقتصادی کشــور و پیــروزی در جبهه و 
جنگ اقتصادی دشــمنان است.حجت‌الاسلام والمســلمین حمزه خلیلی، معاون اول 
قوه قضاییه نیز در این جلســه با اشــاره به اهتمام دستگاه قضایی در کمک به دولت 
چهاردهم برای حل مشــکلات و اجــرای برنامه‌های اقتصادی، بــر ضرورت برگزاری 
جلســات همفکری و هم‌اندیشــی با دولت تاکیــد و تصریح کرد: قــوه قضاییه طبق 
تاکیــدات رئیس قــوه قضاییه در کنار دولت اســت.در این جلســه رئیس کل بانک 
مرکزی گزارشــی از عوامل تغییرات نرخ ارز و اقدامات دولت برای مدیریت و کنترل 
ایــن بازار و همچنین رفع تعهدات ارزی ارائه کرد.در ادامه نیز اعضای این جلســه به 
ارائــه پیشــنهادها، نظرات و راهکارها برای افزایش تعامل قــوای مجریه و قضاییه در 
خصوص حل مشــکلات معیشــتی، کنترل ارز، مدیریت بازار  و برخورد با اخلالگران 

این بازار ارائه دادند.

به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار »احمد وحیدی« در گفت‌وگو با شــبکه المیادین درباره سفر قریب‌الوقوع »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست‌وزیر رژیم اسرائیل به ایالات متحده و تهدیدات مکرر این رژیم علیه ایران گفت: »رژیم اسرائیل با مشکلات عظیمی مواجه 
اســت و این امر برای همه آشــکار شده است.«وی با بیان اینکه »این رژیم هیچ‌یک از اهداف خود را در جنگ علیه ایران محقق 
نکرد«، افزود: »تهران تمامی تحولات را از نزدیک رصد می‌کند و همه مســائل را با دقت زیر نظر دارد.«جانشــین رئیس ســتاد 
کل نیروهای مســلح همچنین گفت: »رژیم اســرائیل تلاش می‌کند تصویری متفاوت از واقعیت نشــان دهد و ضعف خود را پنهان کند و این اقدام از طریق جنگ رســانه‌ای 
و روانی علیه ایران صورت می‌گیرد.«وی با اشــاره به شکســت‌های اخیر رژیم صهیونیستی اظهار داشت: »رژیم اســرائیل تلاش دارد تا با تهدیدات و تحرکات اخیر، شکست 
ســنگینی را که در جنگ ۱۲ روزه متحمل شــد، پنهان کند.«سردار وحیدی با بیان اینکه ادعاها و تبلیغات اسرائیل هیچ دستاوردی برای این رژیم به همراه نخواهد داشت، 
افزود: امروز رژیم اســرائیل تنها و منزوی اســت و در تلاش‌های بیهوده برای نجات خود دست‌وپا می‌زند.الیمادین افزود: پیشتر نیز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرده 
بود که ارتش رژیم اســرائیل تنها موفق به نابودی کمتر از ســه درصد از ســکوی‌های پرتاب موشک ایران شده است و توان موشکی جمهوری اسلامی ایران همچنان فعال و 

آماده عملیات باقی مانده است.

با تولید ســالانه ۴۰ میلیون تن زباله و گردش مالی ۱۰۰ تا ۳۰۰ همتی برای شــبکه‌های ســودجو، این پرسش مطرح است که چرا 
مجلس پیگیری اجرای قانون پسماند و اصلاح آن را جدی نگرفته است.به گزارش خبرنگار مهر، کشور ایران سالیانی است که با یکی 
از بزرگ‌ترین بحران‌های زیست‌محیطی خود روبه‌روست؛ از ۴۰ میلیون تن پسماند صنعتی که هر سال در کشور تولید می‌شود، تنها 
پنــج درصد آن به‌طور اصولی مدیریت می‌شــود و بیش از ۳۸ میلیون تن دیگر بــدون کنترل کافی در طبیعت رها، دفن غیرایمن یا 
حتی سوزانده می‌شود.براساس محاسبات صورت گرفته، هزینه مدیریت هر کیلوگرم پسماند صنعتی در دهه ۹۰ حدود ۲,۵۰۰ تومان 
برآورد شــده و گردش مالی این بخش در همان دوره نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان )۱۰۰ همت( بوده اســت.اکنون تخمین‌ها 
نشــان می‌دهد گردش مالی این بخش به بیش از ۳۰۰ همت رســیده؛ رقمی که هم افزایش سه‌برابری هزینه‌ها و هم بزرگی بازاری 
را نشــان می‌دهد که بخش قابل توجهی از آن خارج از نظارت رســمی فعالیت می‌کند.قانون مدیریت پسماندها؛ یک چارچوب ناقص 

ولی اجرا نشــدهدر حال حاضر تنها یک قانون رســمی برای مدیریت پســماندهای صنعتی دارد؛ قانونی که در سال ۱۳۸۳ تصویب شده و از آن زمان تاکنون هیچ بازنگری و 
اصلاحی در آن انجام نشــده اســت.بر اساس این قانون، تمامی وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسســات دولتی و عمومی، و شرکت‌ها و واحدهای صنعتی موظف به رعایت مقررات 
هســتند، همچنین انواع پســماندها شامل »عادی«، »ویژه« و »صنعتی / معدنی« در قانون تعریف شده‌اند.از ســوی دیگر مدیریت اجرایی پسماندها بر اساس نوع آن تعیین 
شده است: پسماندهای شهری و عادی بر عهده شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، و پسماندهای صنعتی و ویژه بر عهده تولیدکننده قرار دارد.علاوه بر این، ماده ۱۶ قانون، مسئولیت 

قانونی برای جمع‌آوری، حمل، بازیافت و دفع پســماندها پیش‌بینی کرده و مجازات‌های نقدی و انتظامی برای تخلفات تعیین کرده اســت.

سردار وحیدی: تهدیدات رژیم اسرائیل نشانه آشفتگی 
است

۲۰ سال قانون، ۴۰ میلیون تن زباله و ۳۰۰ همت گردش مالی

جلسه مشترک معاونان اول قوای قضاییه و مجریه

عارف: دولت با همکاری سایر قوا بدنبال حل مسائل معیشتی مردم است
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گزیده خبرگزیده خبر رشد هم‌زمان نرخ اسکناس و حواله در بازار ارز تجاری

معاملات امروز یک‌شــنبه ۳۰ آذرماه در بازار ارز تجاری بــا افزایش قیمت‌ها در هر دو 
تالار مرکز مبادله همراه بود؛ رشــدی که از تقویت سمت تقاضا، بدون نشانه‌های آشکار 
از تنش در بــازار حکایت دارد. به گزارش خبرنگار مهر، معاملات امروز یک‌شــنبه ۳۰ 
آذرماه در بازار ارز تجاری با رشد قیمت‌ها در هر دو تالار مرکز مبادله ارز و طلا پیگیری 
شد؛ روندی که نشــان می‌دهد هم‌زمان با افزایش تحرک تقاضا، بازار اسکناس و حواله 

مســیر صعودی نسبتاً هم‌راســتایی را تجربه کرده‌اند. بر اساس نرخ‌های رسمی اعلامی 
مرکز مبادله، قیمت فروش دلار در تالار دوم بازار ارز تجاری که مرجع نرخ اســکناس و 
ارزهای خدماتی محسوب می‌شود با افزایش ۱۵۲۱ تومانی نسبت به روز کاری قبل، به 
۱۱۱ هزار و ۲۴۳ تومان رســید. نرخ خرید دلار نیز ۱۱۰ هزار و ۲۴۱ تومان ثبت شــد 
که بیانگر تداوم تعادل نســبی میان قیمت‌های خرید و فروش در بازار نقدی ارز اســت. 

در همین تالار، ســایر ارزهای پرتقاضا نیز افزایش قیمــت را تجربه کردند؛ به‌طوری‌که 
نرخ فروش یورو به ۱۳۰ هزار و ۲۹۶ تومان و نرخ خرید آن به ۱۲۹ هزار و ۱۲۴ تومان 
رسید. درهم امارات نیز با نرخ فروش ۳۰ هزار و ۲۹۰ تومان و نرخ خرید ۳۰ هزار و ۱۸ 
تومان روی تابلوی معاملات قرار گرفت. تالار دوم مرکز مبادله در ســاختار جدید بازار 
ارز، نقش مرجع کشــف نرخ اسکناس و ارزهای خدماتی را بر عهده دارد و تحولات آن، 
تصویری قابل اتــکا از وضعیت عرضه و تقاضای بازار نقدی ارائه می‌دهد. روند معاملات 
امروز حاکی از ورود فشــار تقاضای تازه‌ای اســت که خود را به‌صورت افزایش تدریجی 
قیمت‌ها نشــان داده است. در مقابل، تالار اول مرکز مبادله که محل معاملات حواله‌ای 
بازار ارز تجاری اســت نیز هم‌راستا با بازار اســکناس در مسیر صعودی حرکت کرد. 
نرخ فروش حواله دلار امروز با رشــد ۱۹۰۵ تومانی نســبت بــه روز کاری قبل، به 
۷۸ هزار و ۱۶۰ تومان رســید و نرخ خرید آن نیز در ســطح ۷۷ هزار و ۴۵۷ تومان 
تثبیت شــد. حواله درهم امارات در تــالار اول با نرخ فروش ۲۱ هزار و ۲۸۲ تومان 
و نرخ خرید ۲۱ هزار و ۹۱ تومان معامله شــد. حواله یورو نیز روند افزایشــی داشت 
و نــرخ فروش آن به ۹۱ هــزار و ۵۴۸ تومان و نرخ خرید به ۹۰ هزار و ۷۲۴ تومان 
رســید. بازار تحت فشــار تقاضا؛ اما بدون علائم تنش بررســی رفتــار قیمت‌ها در 
معاملات امروز بازار ارز تجاری نشــان می‌دهــد اگرچه روند صعودی در هر دو تالار 
مشــهود است، اما این افزایش‌ها نشانه‌ای از هیجان یا بی‌نظمی در بازار ندارد. فاصله 
محــدود میان نرخ‌های خرید و فروش، به‌ویژه در بازار اســکناس، بیانگر فعال بودن 
جریــان عرضه و نبود کمبود فوری ارز اســت.با این حال، هم‌زمانی رشــد قیمت‌ها 
در بازار حواله‌ای و بازار نقدی، از شــکل‌گیری فشــار تقاضــای جدید خبر می‌دهد؛ 
فشــاری که می‌تواند ناشــی از افزایش نیازهای تجاری پایان سال، انتظارات تورمی 
یا جابه‌جایی تقاضا میان بازارهای رســمی و غیررســمی باشد. حرکت هم‌جهت دو 
تالار نشــان می‌دهد ســیگنال‌های قیمتی به‌طور کامل در بازار هضم شده و فعالان 
تجــاری، تصمیمات خــود را بر مبنای نرخ‌های جدید تنظیــم کرده‌اند. در مجموع، 
تصویــر امروز بازار ارز تجاری بیــش از آنکه بازتاب‌دهنده یک بازار ملتهب باشــد، 
حکایــت از بازاری »در حال تعدیل« دارد؛ بازاری که اگرچه تحت فشــار تقاضا قرار 
گرفته، اما فعلًا بدون شــوک‌های ناگهانی و با اتکا به سازوکار عرضه و کشف قیمت، 

مسیر خود را ادامه می‌دهد.

زنگ خطر تداوم تنش آبی در تهران؛ 
فقط ۸ میلی‌متر بارش در سال 

آبی‌جاری
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی هواشناسی گفت: تاکنون در استان 
تهران فقط حدود ۸ میلی‌متر بارندگی ثبت شــده، درحالی‌که بر اســاس آمار بلندمدت 
باید بیــش از ۷۰ میلی‌متر بارش دریافت می‌کرد.احد وظیفــه، رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان هواشناسی کشــور در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشــاره به وضعیت بارش‌های اخیر در کشــور، اظهار کرد: بارندگی‌های هفته گذشــته 
در بخش‌هایی از جنوب، غرب، جنوب شــرق و شــرق کشــور مطلوب بوده و در برخی 
اســتان‌ها شــرایط بارشــی به محدوده نرمال یا حتی فراتر از نرمال رسیده است. وی 
افزود: استان‌های خراسان رضوی، خراســان جنوبی، کرمان، هرمزگان، بوشهر و فارس 
طی ســامانه اخیر بارش‌های قابل‌توجهی دریافت کردند، به‌گونه‌ای که در برخی از این 
استان‌ها از جمله کرمان و خراسان جنوبی، میزان بارندگی بیش از حد نرمال ثبت شده 
است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور بیان 
کرد: باوجود این شرایط، وضعیت بارندگی در استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز 
از جمله تهران، البرز، قزوین و ســمنان بسیار نامطلوب است و میزان کم‌بارشی در این 
مناطق بین ۵۰ تا ۸۰ و حتی در برخی نقاط تا ۹۰ درصد گزارش می‌شــود. زنگ خطر 
تنــش آبی در تهران؛ فقط ۸ میلی‌متر بارش در ســال آبی جاری وی ادامه داد: به طور 
مشخص، در استان تهران تاکنون تنها حدود ۸ میلی‌متر بارندگی ثبت شده، درحالی‌که 
بر اساس آمار بلندمدت، این استان باید تا این مقطع بیش از ۷۰ میلی‌متر بارش دریافت 

می‌کرد که این اختلاف، بیانگر وضعیت نامناســب منابع آبی در تهران اســت. وظیفه با 
اشاره به شرایط پیش از سامانه اخیر تصریح کرد: پیش از وقوع این بارندگی‌ها، وضعیت 
منابع آب و همچنین شــرایط زیست‌محیطی در شهرها و استان‌هایی مانند تهران، البرز 
و استان مرکزی بسیار نگران‌کننده بود و متأسفانه در سامانه اخیر نیز این مناطق سهم 
قابل‌توجهی از بارش دریافت نکردند. وی یادآور شــد: هرچند پیش‌ازاین، در دامنه‌های 
شــمالی اســتان تهران و ارتفاعات البرز بارش‌های مناسبی رخ داد، اما در سامانه اخیر، 
مناطــق جنوبی البرز عملًا از بارندگی مؤثر برخوردار نشــدند. پایداری هوا تا یک هفته 
آینده رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان هواشناسی کشور 
گفت: بر اســاس پیش‌بینی‌ها، تا حدود یک هفته آینده، به‌جز مناطق ســاحلی کشور، 
ســایر نقاط با بارش قابل‌ملاحظه‌ای مواجه نخواهند بود و شرایط جوی در اغلب مناطق 
پایدار خواهد بود. ورود ســامانه‌های بارشــی جدید به کشور از هفته دوم دی وی ادامه 
داد: بارندگی‌های بعدی احتمالاً از هفته دوم دی‌ماه آغاز می‌شــود، اما این بارش‌ها نیز 
به‌گونه‌ای نخواهد بود که کم‌بارشی‌های انباشته‌شده را به طور کامل جبران کند، ازاین‌رو 
اســتان‌هایی مانند تهران و مناطق مشــابه همچنان در شرایط تنش آبی و حتی بحران 
آبی باقی خواهند ماند. وظیفه با اشــاره به وضعیت دمایی کشــور اظهار کرد: از ابتدای 
ســال آبی تاکنون، میانگین دمای کشــور حدود یک درجه ســانتی‌گراد گرم‌تر از حد 
نرمال بوده، اما در هفته جاری وارد یک دوره ســرد شده‌ایم. طی هفته جاری، میانگین 
دمای کشور بســته به موقعیت جغرافیایی، بین یک تا ســه درجه سانتی‌گراد کمتر از 
نرمال پیش‌بینی می‌شــود و این شرایط ســرد طی روزهای آینده تداوم خواهد داشت. 
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان هواشناسی کشور درباره 
تغییرات میانگین بارش کشور نیز گفت: پیش از ورود سامانه‌های اخیر، حدود ۸۰ تا ۹۰ 
درصد بارش‌های کشــور کمتر از حد نرمال بود، اما در حال حاضر، میزان کم‌بارشی در 
مقیاس کشــوری به حدود منفی ۱۰ درصد رسیده است. وی افزود: بارش‌های مناسب 
در استان‌های پهناوری مانند کرمان، خراسان جنوبی، یزد و تا حدودی اصفهان موجب 
بهبود میانگین کشوری شده، اما باید تأکید کرد که مسئله آب ماهیتی کاملًا منطقه‌ای 
دارد. بارندگی در اســتان‌هایی مانند گیلان یا هرمزگان تأثیر مستقیمی بر وضعیت آبی 

تهران ندارد و استان‌هایی نظیر تهران، البرز، مرکزی و سمنان همچنان با کمبود شدید 
منابع آب و شــرایط نگران‌کننده مواجه هســتند. احیای دریاچه ارومیه در کوتاه‌مدت 
بعید اســت وظیفه درباره وضعیت دریاچه ارومیه ادامه داد: بارش‌های دو هفته گذشته 
در اســتان‌های آذربایجان غربی و شرقی تا حدی از شدت کم‌بارشی‌ها کاسته است، اما 
این مناطق همچنان با کم‌بارشــی شــدید مواجه‌اند. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: احیای دریاچه ارومیه در کوتاه‌مدت 
دور از انتظار اســت و این موضوع بیش از هر چیز به سیاست‌های دولت، به‌ویژه وزارت 
نیرو و وزارت جهاد کشــاورزی، در زمینه تخصیص حقابه دریاچه وابســته اســت. وی 
گفت: حتی در صورت افزایش ورودی آب، احیای کامل دریاچه که وســعتی چند هزار 
کیلومترمربعی دارد و نیازمند افزایش تراز آب تا ســطح استاندارد و میانگین بلندمدت 
اســت، در بازه زمانی کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نخواهد بود، مگر در شرایط کاملًا استثنایی 
مشابه سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ که احتمال تکرار آن بسیار اندک است. وظیفه در پایان 
تأکید کرد: براین‌اســاس، انتظار نمی‌رود وضعیت دریاچه ارومیه در آینده نزدیک تغییر 
محسوسی داشــته باشد و بهبود شرایط آن مســتلزم برنامه‌ریزی بلندمدت و مدیریت 

اصولی منابع آب است.

خاویار ایرانی همچنان پرطرفدار در 
بازارهای جهانی

مدیرکل شــیلات مازندران گفت بیش از ۹۰ درصد خاویار تولیدی این اســتان صادر می‌شود و 
خاویــار ایرانی همچنان در بازارهای جهانی جایــگاه ممتازی دارد. به گزارش خبرنگار مهر، نیما 
حســین‌زاده، مدیرکل شیلات اســتان مازندران، در برنامه »سکه صبح« رادیو اقتصاد با اشاره به 
ظرفیت‌های گسترده اســتان در حوزه آبزی‌پروری، مازندران را یکی از قطب‌های اصلی تولید و 
صادرات ماهیان خاویاری کشور معرفی کرد و گفت: خاویار یکی از مهم‌ترین محصولات صادراتی 
بخش شــیلات محسوب می‌شــود که به دلیل ارزش غذایی بالا و حساسیت در فرآیند تولید، از 
جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. وی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد خاویار تولیدی استان مازندران 
به بازارهای جهانی صادر می‌شــود، افزود: قرار گرفتن ماهیان خاویاری در فهرست گونه‌های در 
حال انقراض، تولید این محصول را به فرآیندی تخصصی و با اســتانداردهای سختگیرانه تبدیل 
کرده که همین موضوع بر ارزش صادراتی آن افزوده اســت. مدیرکل شیلات مازندران خاویار را 
محصولــی لوکس و گران‌قیمت در بازارهای جهانی دانســت و اظهار کرد: این محصول به دلیل 
هزینه تمام‌شــده بالا و ارزش اقتصادی قابل توجه، بیشتر در میان طبقات خاص جامعه مصرف 
می‌شود و همین ویژگی آن را به یک کالای ممتاز تبدیل کرده است. حسین‌زاده در ادامه با اشاره 
به دامنه قیمتی آبزیان گفت: قیمت ماهیان از کیلکا با حدود ۴۰۰ هزار ریال آغاز می‌شــود و تا 
ماهیان خاویاری با قیمت حدود ۹ میلیون ریال ادامه دارد، ضمن اینکه خاویار استحصالی از این 
ماهیان، قیمتی بیش از ۱۰ میلیون ریال دارد. وی درباره مقاصد صادراتی خاویار ایرانی بیان کرد: 
کشورهای حاشیه دریای خزر، شرق آسیا و برخی کشورهای اروپایی از جمله مهم‌ترین بازارهای 
هدف صادرات خاویار ایران هســتند. محبوبیت این محصول در میان کشــورهای عضو اتحادیه 
اوراســیا نیز به دلیل آشنایی با طعم، کیفیت و خواص غذایی بالای خاویار ایرانی است. مدیرکل 
شــیلات مازندران با تأکید بر ارزآوری این محصول افزود: صادرات خاویار نقش قابل توجهی در 
تقویت صادرات غیرنفتی و تأمین درآمدهای ارزی کشــور دارد و از این منظر برای اقتصاد ملی 
اهمیت بالایی دارد. حســین‌زاده با مقایسه خاویار ایران با محصولات رقیب تصریح کرد: خاویار 
ایرانــی به دلیل طعم خاص، کیفیت برتر و ارزش غذایی بــالا، محبوب‌ترین خاویار در بازارهای 
جهانی اســت و در مقایسه با نمونه‌هایی مانند خاویار چینی، توان رقابتی بسیار بالاتری دارد.وی 
در پایان با اشاره به تکمیل پایانه صادراتی ماهیان خاویاری کشور گفت: راه‌اندازی این پایانه باعث 
افزایش صادرات فرآوری‌شــده خاویار و ایجاد ارزش افزوده بیشتر خواهد شد. همچنین با توسعه 
پایانه فرآوری گوشــت ماهیان خاویاری در مازنــدران، عرضه این محصولات در حجم‌های کم و 
به شــکل کنسروی و دودی امکان‌پذیر می‌شود که می‌تواند دسترسی عموم مردم به محصولات 

خاویاری را افزایش دهد.

قیمت شکلات برعکس کاکائو شد

قیمت کاکائو پس از ثبت رکورد تاریخی در ســال گذشــته، به سمت یک رکود سالانه 
بی‌سابقه پیش می‌رود، اما هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که قیمت محصولات شکلاتی به این 
زودی‌ها کاهش یابد.به گزارش ایسنا، قیمت‌های آتی کاکائو سال گذشته، تقریبا سه برابر 
شد و تولیدکنندگان را تحت فشــار قرار داد و آنها نیز قیمت شکلات را افزایش دادند. 
تولیدکنندگان و تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند کاکائوی ارزان‌تر فقط در نیمه دوم ســال 
آینده، به قفســه‌های ســوپرمارکت‌ها راه پیدا کند و البته این کاهش، قطعی نیست. این 
بدان معناســت که خانوارهایی که در حال حاضر با مواد غذایی گران‌تر دســت و پنجه 
نرم می‌کننــد، باید این موضوع را ارزیابی کنند که آیا شــکلات همچنان یک خوراکی 
مقرون به صرفه باقی می‌ماند یا خیر. آنها همچنین تغییراتی در روند تولید ایجاد کرده‌اند 
که برگشت آنها آسان نیســت.»جاناتان پارکمن«، مدیر فروش در شرکت »مارکس« 
در لندن گفت: قیمت‌هایی که صنعت شــکلات در حال حاضر با آن مواجه است، بسیار 
بالاست و مدت زیادی طول خواهد کشید تا با این وضعیت سازگار شویم.قیمت کاکائو، 
سال گذشته، تحت تاثیر آفات و آب و هوای نامساعد، رکورد تقریبا ۱۳ هزار دلار در هر 
تن را ثبت کرد، زیرا محصولات در ساحل عاج و غنا که بیش از نیمی از کاکائوی جهان را 
تامین می‌کنند، از بین رفت، اما با بهبود چشم‌انداز برداشت، کاهش تقاضا و فروکش کردن 
برخی نگرانی‌ها در مورد کمبود پایدار، قیمت‌ها کاهش یافت. قیمت‌ها سال جاری، حدود 
۵۰ درصد کاهش یافت و به سمت شدیدترین کاهش سالانه از سال ۱۹۶۰ پیش می‌رود.
این افزایش قیمت، تاثیر عمیقی بر صنعت گذاشت و همه از جمله غول‌های بسته‌بندی مواد 
غذایی تا شکلات‌ســازان کوچک در سراسر اروپا و آمریکا، برای تامین کاکائوی کافی و 
ایجاد تعادل میان هزینه‌ها و سود، تلاش کردند اما آنها به سرعت قیمت‌های خرده‌فروشی 
را کاهش نخواهند داد.عرضه در غرب آفریقا همچنان متزلزل است و کشاورزان خرده‌پا 
در این منطقه با کمبود بودجه مواجه هســتند. بزرگترین تولیدکنندگان شکلات فله‌ای 
جهان در حالیکه نوآوری‌ها را به عنوان راهی برای کاهش نوسانات مداوم کاکائو در کسب 
و کارشــان بررسی می‌کنند، به دنبال رشــد بخش جایگزین‌های کاکائو خود هستند. بر 
اساس گزارش بلومبرگ، تولیدکنندگان در سراسر دنیای شکلات، با تغییر دستورالعمل‌ها 
برای کاهــش مقدار کاکائو یا کاهش اندازه، راه‌هایی برای مقابله با این نوســانات پیدا 

کرده‌اند.

هشدار پلیس درباره اپلیکیشن‌های 
جعلی بانکی

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا 
با تأکیــد بر ضرورت اســتفاده روزافزون 
شهروندان از اپلیکیشن‌های بانکی، نسبت 
بــه دانلود و نصب ایــن برنامه‌ها از منابع 
نامعتبر هشــدار داد و گفت: شــهروندان 
برای دریافــت و نصب اپلیکیشــن‌های 
بانکی حتماً باید به وب‌گاه رسمی بانک‌ها 
یــا منابع معتبر داخلی مراجعه کنند و از 
جست‌وجو در موتورهای جست‌وجو برای 
نصــب این برنامه‌ها خــودداری کنند. به 
گزارش ایسنا، سرهنگ جواد مختاررضایی 
با اشــاره به افزایش سوءاستفاده مجرمان 
سایبری از نیاز کاربران به خدمات بانکی، 
اپلیکیشن‌های  افزود: مجرمان با طراحی 
جعلی بانکی و بارگذاری آن‌ها در سایت‌ها 

و منابع نامعتبر، درصدد سرقت اطلاعات بانکی و برداشت غیرمجاز از حساب شهروندان هستند. 
وی تصریح کرد: کاربرانی که بدون بررسی اعتبار منبع، صرفاً از طریق نتایج جست‌وجوی اینترنتی 
اقدام به دانلود و نصب اپلیکیشن‌های بانکی می‌کنند، در معرض خطر نصب بدافزار، اپلیکیشن‌های 
جعلی و حملات فیشــینگ قرار دارند. معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا ادامه داد: در بسیاری از 
موارد، پس از نصب اپلیکیشن جعلی، به محض ورود کاربر به برنامه و وارد کردن اطلاعات حساب، 
بخشی یا تمام موجودی حساب بانکی وی توسط کلاهبرداران برداشت می‌شود.سرهنگ مختار 
رضایی با اشــاره به انتشار نسخه‌های جعلی همراه‌ بانک سپه در برخی منابع نامعتبر خاطرنشان 
کرد: شــهروندان از جســت‌وجوی اینترنت بانک و همراه بانک ســپه در موتورهای جست‌وجو 
خودداری کرده و این اپلیکیشــن‌ها را صرفاً از وب‌گاه رســمی بانک سپه یا فروشگاه‌های معتبر 
داخلــی مانند »بازار« و »مایکت« دانلود و نصب کننــد. وی تأکید کرد: کاربران باید برای نصب 
هرگونه نرم‌افزار بانکی فقط به وب‌گاه رسمی بانک مربوطه مراجعه کرده و از نصب برنامه‌ها بدون 
بررســی و اطمینان از اصالت آن‌ها خودداری کنند.مختاررضایی با بیان اینکه رصد و شناســایی 
اپلیکیشن‌های جعلی بانکی همواره در دستور کار پلیس فتا قرار دارد، افزود: شهروندان می‌توانند 
fata. در صورت مشــاهده اپلیکیشن‌های جعلی، موضوع را از طریق وب‌گاه پلیس فتا به نشانی

gov.ir گزارش دهند تا اقدامات لازم برای حذف آن‌ها انجام شود.بر اساس گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی پلیس فتا، وی در پایان از شهروندان خواست تلفن همراه خود را به آنتی‌ویروس‌های معتبر 
مجهز کرده و آن‌ها را به‌ صورت مستمر به‌روزرسانی کنند و تأکید کرد: اطلاعات حساس بانکی از 
قبیل رمز اول و دوم، نام کاربری و کلمه عبور سامانه‌های بانکی، تاریخ انقضا و کد CVV2 را به 

هیچ عنوان در تلفن همراه ذخیره نکنند.

وزرای اقتصاد، کار، صمت، کشــاورزی و دادگســتری در جلســات هفته جاری 
مجلــس، برای ارائه گزارشــی دربــاره اقدامات دولت برای حفــظ قدرت خرید 
آحــاد مردم، نحــوه اجرای طــرح کالابــرگ الکترونیکی و مدیریت نوســانات 
ارزی حضــور پیدا می‌کنند. به گزارش ایســنا، جلســات علنــی مجلس بعد از 
یک هفتــه وقفه برای حضــور نماینــدگان مجلس در حوزه‌هــای انتخابیه، در 
روزهای یکشنبه،‌سه‌شــنبه و چهارشــنبه هفته جاری تشکیل می‌شود که موارد 
کاری آن به شــرح زیر است. ادامه رســیدگی به گزارش کمیســیون قضایی و 
حقوقی درباره طرح اصلاح مــوادی از قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و 
قانون مدنی گزارش کمیســیون ویژه حمایــت از تولید و نظارت بر اجرای اصل 
۴۴ قانون اساســی درباره طرح اصلاح قانون تامین مالی تولید و زیرســاخت‌ها 
گزارش کمیسیون کشــاورزی درباره طرح حمایت از تولید کشاورزی و افزایش 
تاب‌آوری تامین نیازهای غذایی در شــرایط جنگی و بحرانی گزارش کمیسیون 
امنیــت ملی و سیاســت خارجی دربــاره لایحه اصلاح قانون بکارگیری ســاح 
توسط مامورین نیروهای مســلح در موارد ضروری گزارش کمیسیون کشاورزی 
درباره طرح اصلاح قانون مدیریت پســماندهاگزارش کمیسیون اجتماعی درباره 
لایحــه اصلاح مــاده ۳۷ قانون تامیــن اجتماعی گزارش کمیســیون حقوقی و 
قضایی درباره لایحه الحاق دولت جمهوری اســامی ایــران به معاهده مراکش 
برای تســهیل دسترســی افــراد نابینــا کم بینا یــا دارای دیگــر معلولیت‌های 
خوانشــی به آثار منتشــر شدهگزارش کمیســیون صنایع و معادن درباره لایحه 
اصــاح تبصره )۱( ماده )۲( قانون حمایت از هنرمندان، اســتادکاران و فعالان 
صنایع دســتیگزارش کمیســیون اقتصادی دربــاره لایحــه موافقتنامه دوجانبه 
کمــک متقابــل اداری در امور گمرکــی بین دولت جمهوری اســامی ایران و 

دولــت جمهوری بولیــواری ونزوئلاگزارش کمیســیون اقتصــادی درباره لایحه 
موافقتنامــه دو جانبه کمــک متقابل اداری در امور گمرکی بین دولت جمهوری 
اســامی ایــران و جمهوری اندونزی گزارش کمیســیون امور داخلی کشــور و 
شــوراها درباره طرح نحوه تشــکیل اجتماعات و راهپیمایی‌هاگزارش کمیسیون 
اقتصــادی درباره لایحه عضویت دولت جمهوری اســامی ایران در ســاز و کار 
همکاری‌هــای مالیاتی طرح پهنه راه گزارش کمیســیون اقتصادی درباره لایحه 
موافقتنامه بین دولت جمهوری اســامی ایران و دولت فدراســیون روســیه در 
زمینه شناســایی متقابل برنامه‌هــای فعالان اقتصادی مجازگزارش کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجــی درباره لایحه پروتکل همــکاری و تبادل میان 
مراجــع مرزبانی الحاقــی به موافقتنامــه همکاری در زمینــه امنیت در دریای 
خزر، مورخ ۲۷ آبان ۱۳۹۸ )۱۸ نوامبر ۲۰۱۰( گزارش کمیســیون امنیت ملی 
مجلس دربــاره لایحه موافقتنامه پیشــگیری از حوادث در دریای خزر ســوال 
سیدنجیب حســینی نماینده مینودشــت از وزیر امور اقتصادی و دارایی جلسه 
نظارتی اســتماع گزارش اقدامات و تدابیر متخذه دولت در خصوص حفظ قدرت 
خرید آحاد مردم و تامین و توزیع مناســب مایحتاج عمومی و کالاهای اساســی 
و نحوه اجــرای طرح کالابرگ الکترونیکی و نظارت بــر قیمت خدمات کالاها و 
مدیریت نوســانات ارزی با حضور رئیس ســازمان برنامــه و بودجه، رئیس بانک 
مرکــزی و وزاری امور اقتصــادی و دارایی، تعاون، کار وامــور اجتماعی، جهاد 
کشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت و دادگســتری  گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس و دانشــگاه تهران )به نمایندگی از شــورای همــکاری دولت و مجلس( 
درخصوص راهبردها،‌ سیاســت‌ها و شــیوه‌های حکمرانــی مطلوب آب و تعدیل 

مصرف آب بخش کشــاورزی )چالش‌ها،‌ الزامات و برنامه‌ها(

مدیر بهینه‌ســازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت بیش از ۷۰ درصد مصرف گاز کشور در بخش خانگی و تجاری است و اصلاح 
الگوی مصرف در این بخش، نقشی کلیدی در کاهش ناترازی انرژی دارد.به گزارش خبرنگار مهر، علی ربانی در آئین امضای تفاهمنامه‌های مرتبط 
با طرح‌های کاهش مصرف انرژی اظهار کرد: اجرای دومین سال پویش کاهش مصرف انرژی با مشارکت صنعت پتروشیمی و همراهی مردم، نتایج 
ملموسی به‌همراه داشته و کاهش مصرف گاز در چهار سال گذشته به یکی از مأموریت‌های جدی این صنعت تبدیل شده است.وی با اشاره به سهم 
صنعت پتروشیمی از مصرف گاز کشور گفت: صنعت پتروشیمی حدود ۱۰ درصد گاز خروجی شبکه سراسری را دریافت می‌کند که شامل گاز خوراک 
فرایندی و سوخت نیروگاه‌هاست. با همین میزان گاز، حدود ۶۵ درصد منابع هدفمندسازی یارانه‌ها تأمین می‌شود. این در حالی است که بیش از ۷۰ درصد مصرف گاز کشور در بخش 
خانگی و تجاری انجام می‌گیرد و کاهش مصرف در این بخش، به‌ویژه در فصل زمستان، اثری بیش از کل گاز مصرفی صنعت پتروشیمی دارد.مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی تأکید کرد: هدف این طرح‌ها کاهش سطح رفاه مردم نیست، بلکه اصلاح الگوی مصرف و استفاده درست و به‌اندازه از انرژی است. وی همراهی ۱۴۰ هزار خانوار ایرانی 

را نمونه‌ای از این رویکرد دانست و گفت: تنها در مدت دو ماه، مشارکت مردم در استان مازندران موجب صرفه‌جویی ۴۱ میلیون و ۸۰ هزار مترمکعب گاز شد.

در نشست مشترک هیأت‌های بلندپایه ایران و تاتارستان، فرصت‌ها و زمینه‌های همکاری دو کشور در حوزه‌های مختلف معدنی و صنعتی از جمله 
مس، آلومینیوم، نیروگاه‌ مورد بررســی قرار گرفت.به گزارش ایســنا، اولگِ کوروبچنکو، وزیر صنعت و تجارت جمهوری تاتارستان، در راس هیاتی 
متشکل از معاونان، مدیران ارشد، فعالان حوزه معدن و صنایع معدنی و نمایندگان بخش خصوصی این جمهوری، با حضور در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با وجیه‌الله جعفری، معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت صمت، دیدار و گفت‌وگو کرد.وجیه‌الله جعفری در این نشست با اشاره به نگاه 
مثبت وزارت صمت به توسعه همکاری‌های دوجانبه در بخش معدن، گفت: ماشین‌آلات معدنی، صنایع معدنی، سرمایه‌گذاری و ساخت نیروگاه از 
محورهای اصلی این نشســت بود. وی درباره پیشــنهاد تاتارستان برای ساخت نیروگاه با استفاده از گازهای فلر اظهار کرد: اجرای این طرح نیازمند 
همکاری میان دســتگاه‌های مختلف اســت و مقرر شد موضوع از جنبه‌های فنی و مهندسی مورد بررسی قرار گیرد.معاون وزیر صمت با بیان اینکه 

ظرفیت‌های قابل‌توجهی در حوزه صنایع معدنی از جمله مس، آلومینیوم و ماشین‌آلات معدنی میان دو طرف وجود دارد، افزود: توافق شد کارگروه مشترکی تشکیل شود تا این ظرفیت‌ها 
به طرح‌های اجرایی تبدیل شــود.جعفری در پایان تصریح کرد: نتایج و پیشــنهادهای این کارگروه برای ارائه آماده خواهد شد تا بستر گسترش همکاری‌های اقتصادی، صنعتی و معدنی 

میان ایران و جمهوری تاتارستان فراهم شود.

توسعه همکاری‌های معدنی ایران و تاتارستان در دستور کار کاهش مصرف گاز خانگی، مؤثرتر از کل مصرف پتروشیمی‌ها در 
زمستان

ورود مجلس به نوســانات بازار ارز و روند اجرای کالابرگ الکترونیکی
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با دستورالعمل جدید؛

استفاده از موبایل در مدارس 
انگلیس ممنوع می شود

به دلیل رویه ضدرقابتی؛

اروپا اپل را ۵۰۰ میلیون یورو 
جریمه می کند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

قاب ایرانی!!

ازهر دری خبری !!

فورد موستانگ باس 351 مدل 1971، یک جواهر کمیاب و ارزشمند

موستانگ باس ۳۵۱ فقط در سال ۱۹۷۱ و تنها در ۱,۸۰۶ دستگاه با پیشرانهٔ ۵.۸ لیتری ۳۳۰ اسب بخاری تولید شد و یکی از کمیاب ترین نسخه های موستانگ محسوب می شود. 

نام باس برای اولین بار در سال ۱۹۶۹ در موستانگ دیده شد یعنی زمانی که فورد دو نسخهٔ ویژه بنام های باس ۳۰۲ و باس ۴۲۹ را به بازار فرستاد. باس ۳۰۲ برای مسابقات 

ترانس ام توسعه پیدا کرده بود و نسخهٔ تولیدی آن با پکیج ظاهری منحصربه فرد و پیشرانهٔ ۴.۹ لیتری V۸ با ۲۹۰ اسب بخار قدرت راهی بازار شد. از سوی دیگر، باس ۴۲۹ 

بستری آزمایشی برای پیشرانهٔ جدید ۷ لیتری فورد بود. این موتور که برای مسابقات نسکار در نظر گرفته شده بود، نهایتاً در سینهٔ تورینو تالادگا راهی پیست شد اما نسخهٔ 

تولیدی آن برای دریافت مجوز حضور در مسابقه، در موستانگ باس ۴۲۹ ارائه شد. این خودرو با ۳۷۵ اسب بخار قدرت، در کنار کبرا جت، قوی ترین نسخهٔ نسل اول موستانگ 

محسوب می شد.

نیمار غایب بزرگ برزیل در کوپاآمه ریکا

پیشنهاد

چهره روز

کتاب نون نوشتن

رابین ویلیامز 
رابیــن ویلیامز، کمدین دوست داشــتنی و بازیگر 
توانای هالیوود که در سال ۱۹۵۱ در آمریکا متولد 
شد توانست در سن ۲۱ سالگی فعالیت هنری خود 
را آغاز کند. از بهترین نقش آفرینی های او می توان 
به فیلم Good Will Hunting اشاره کرد که به دلیل 
هنرنمایی خود در این فیلم توانســت جایزه اسکار 
بهتریــن بازیگر نقش مکمل مرد را کســب کند. 
رابین ویلیامز متاسفانه یکی از غم انگیزترین مرگ ها 
درمیان بازیگرانی که دیگر درمیان ما نیســتند را 
دارد. او در سال ۲۰۱۴ به دلیل افسردگی بیش ازحدِ 
ناشــی از زوال عقل جان خــودش را گرفت و به 
زندگی خود پایــان داد. او در طول دوران فعالیت 
هنری خود توانست جایزه اســکار بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد، جایزه گلدن گلوب بهترین بازیگر مردِ فیلم کمدی و جایزه گرمی را کسب کند. باراک 
اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا پس از مرگ رابین ویلیامز در پیامی نوشــت: »او ما را خنداند و اکنون ما 
را به گریه واداشت. او درنهایت توانست تمام عناصر روح انسان را به تاثر وادارد«. در تاریخ ۱۱ اوت ۲۰۱۴ 
جسد ویلیامز در خانه اش در منطقه غیرصنعتی تیبورون، کالیفرنیا، حوالی ساعت ۱۱:۵۵ صبح پیدا شد و 
مرگ او رســماً در ساعت ۱۲:۰۲ بعد از ظهر در سن ۶۳ سالگی تأیید شد.]۹[]۱۰[]۱۱[]۱۲[]۱۳[]۱۴[ 
پلیس کالیفرنیا تأیید کرد دلیل مرگ رابین ویلیامز، خودکشــی بوده است. او خود را در ویلایی که همراه 
همسرش در آن زندگی می کرد، حلق آویز کرد.]۱۵[ وی در چند سال اخیر از افسردگی شدید رنج می برد 
و خود به صراحت از مصرف کوکائین و الکل ســخن می گفت. چنــد بار نیز برای ترک مواد مخدر تلاش 
کرده بود.]۱۶[ با توجه به گفته های ناشر رابین ویلیامز نیز، او قبل از مرگ از افسردگی رنج می برده است، 
اگرچه این ناشر گزارش های مبنی بر خودکشی ویلیامز را قبول نکرده است.]۱۷[ آزمایش پزشکی قانونی و 
تست سم شناسی برای ۱۲ اوت برنامه ریزی شده است.]۱۸[ یک ماه پیش، ویلیامز خود را به مرکز درمان 
اعتیاد »هازلدن« در لیندستروم، مینه سوتا برای ادامه موارد اعتیاد به الکلش معرفی کرده بود.]۱۹[ سوزان 
اشنایدر، همسر رابین ویلیامز گفت که او در زمان مرگ به پارکینسون مبتلا بود. سوزان اشنایدر گفت که 
بیماری پارکینسون همسرش در مراحل اولیه بود، ولی او هنوز آمادگی لازم را برای اعلام عمومی ابتلایش 
به این بیماری نداشت.]۲۰[]۲۱[ مقام های ایالت کالیفرنیا می گویند در آزمایش هایی که در پی خودکشی 

رابین ویلیامز از جسد او به عمل آمد، نشانی از الکل یا مواد مخدر دیده نشده است

فرهنگ

یک شــرکت دانــش بنیان موفــق به تولیــد داروی 
»تراستوزومب« مورد استفاده در درمان سرطان پستان 
و معده با یک هفتم قیمت نمونه خارجی شــده است.

به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از معاونت علمی، 
فنــاوری و اقتصــاد دانــش بنیان ریاســت جمهوری، 
شــرکت دانش بنیان آریوژن فارمد در ســال ۱۳۸۹ با 
هدف تولید بیوســیمیلارها برای حفظ و بهبود کیفیت 
زندگی بیماران تأســیس شد. تولید داروهای بیولوژیک 
پرمصرف با ساختار پیچیده با محوریت موضوعاتی چون 
رفــع نیازهای دارویی بیماران صعب العلاج در کشــور، 
بومی ســازی کامل مراحل تولید و فراهم آوردن امکان 
تولیــد در مقیاس مصرف داخلــی و خارجی و صادرات 
از اولویت های این شــرکت است.یکی از محصولاتی که 
به همت این شرکت دانش بنیان بومی سازی و کشور را 
عملًا از داروهای مشابه خارجی آن بی نیاز کرده است، »آریوتراست« با نام ژنریک »تراستوزومب« است. 
یک مونوکلونال آنتی بادی نوترکیب که علیه رسپتور اپیدرمال انسانی فاکتور رشد ۲ عمل می کند. این 
رسپتور به طور طبیعی بر سطح سلول های نرمال وجود دارد و باعث تنظیم میزان رشد و پرولیفراسیون 
ســلولی می شود.سلول های سرطانی پســتان و معده در بعضی موارد دارای مقادیر زیادی از HER۲ بر 
روی سطوحشان هستند که باعث رشد سلول های سرطانی می شوند. آریوتراست با اتصال به HER۲ از 
فعالیت آن جلوگیری کرده و منجر به مرگ سلول های سرطانی می شود.آریوتراست در ویال های ۱۵۰ 
میلی گرمی و ۴۴۰ میلی گرمی به صورت پودر لیوفیلیزه تولید می شود و پس از رقیق سازی با حلال به 
صورت تزریق داخل وریدی، انفوزیون می شود.محمدرضا یزدان نسب، کارشناس مطالعات بالینی شرکت 
آریوژن فارمد در خصوص عملکرد و کاربســت این دارو گفت: حیطه اصلی شــرکت ما، تولید داروهای 
خاص مثل داروهای ســرطان و ام اس است و داروی آریوتراست یکی از جدیدترین محصولات شرکت 
محسوب می شــود. این دارو، مشابه داروی داخلی هرســپتین و هدف اصلی این دارو، درمان سرطان 

پستان است.

با یک هفتم قیمت نمونه خارجی؛

داروی سرطان های پستان و معده توسط دانش 
بنیان ها بومی سازی شد
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کتــاب نون نوشــتن اثر محمــود دولت آبادی شــامل 
مجموعه ای از یادداشت هاست؛ یادداشت هایی که از سال 
۵۹ تا ۷۴ درباره ی زندگی کاری و شــخصی اش نوشــته 
است. محمود دولت آبادی، نویسنده، نمایش نامه نویس و 
فیلم نامه نویس ایرانی، متولد ۱۳۱۹ در روستای دولت آباد 
سبزوار اســت. معروف ترین اثر وی رمان بلندِ ده جلدیِ 
»کلیدر« اســت که بیش از ده ســال وقت خود را صرف 
نوشــتن آن کرد و تاکنون به چندیــن زبان مختلف در 
دنیا ترجمه شده و همین باعث  شهرت جهانی وی شده 
است. دولت آبادی برای این کتاب جوایز متعددی از جمله 
یان میخالسکی ســوئیس را از آنِ خود کرد. از دیگر آثار 
ارزشمند و  شناخته شده ی این نویسنده می توان به »جای 
خالی ســلوچ«، »بنی آدم«، »روزگار سپری شده ی مردم 
ســالخورده«، »سلوک«، »آهوی بخت من گزل« و »طریق بسمل شدن« اشاره کرد. از مقدمه ی نویسنده 
مشخص است که کتاب شامل مجموعه ای از یادداشت هاست؛ یادداشت هایی که از سال ۵۹ تا ۷۴ درباره ی 
زندگی کاری و شخصی اش نوشته است. اکثر این یادداشت ها تلخ اند و وصف حالِ پریشان نویسنده؛ داستان 
سختی هایی که هنگام نوشتن کلیدر متحمل شده، ناگفته هایی که در روزگار سپری شده ی مردم سالخورده 
به نگارش در آورده، بخل و حســادت هایی که گاهاً آرامشش را سلب کرده و حاصل آن همه درد و مشقت 
چیزی نبوده جز انزوا و افســردگی! نون نوشتن حکایت درد و رنج های یک نویسندهٔ ایرانی است که طی 
پانزده  سال به صورت یادداشت هایی گردآوری شده و زمستان ۱۳۸۸ منتشر شده است؛ حکایت دردآشنای 
زندگی نویسنده ای بزرگ که پیوسته مورد ظلم حکومت و بی انصافی های رقیبان و ناشرانی قرار گرفته که 
او را تا حد افســردگی و درماندگی برده اند. نون نوشتن حکایت درد و رنج های یک نویسندهٔ ایرانی است 
که طی پانزده  ســال به صورت یادداشت هایی گردآوری شده و زمستان ۱۳۸۸ منتشر شده است؛ حکایت 
دردآشنای زندگی نویسنده ای بزرگ که پیوسته مورد ظلم حکومت و بی انصافی های رقیبان و ناشرانی قرار 

گرفته که او را تا حد افسردگی و درماندگی برده اند.

طبق اعلام سخنگوی تیم ملی فوتبال برزیل نیمار قطعا رقابت های کوپاآمه ریکا را از دست خواهد داد و به احتمال بسیار زیاد به بازی های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
می رسد.به گزارش ایسنا، نیمار بعد از انجام چند بازی برای الهلال با بدشانسی مواجه شد و بار دیگر رباط صلیبی پاره کرد. این ستاره برزیلی اکنون در عربستان به 
سر می برد و برنامه های درمانی اش را زیر نظر ریکاردو روزا، فیزیوتراپ شخصی اش، پشت سر می گذارد.به نوشته الریاضیه، فدراسیون فوتبال برزیل رسما اعلام کرد 
که نیمار به رقابت های کوپاآمه ریکا نخواهد رسید.سخنگوی فدراسیون فوتبال برزیل گفت: اصلا روی نیمار برای رقابت های کوپاآمه ریکا حساب باز نکرده ایم و غیبت 
او در این بازی ها قطعی است. پیش بینی ما این است که نیمار به رقابت های انتخابی جام جهانی برسدروزنامه الریاضیه عربستان هم نوشت نیمار به فصل جاری 

نخواهد رسید و پیش بینی می شود ماه اوت که مصادف با آغاز فصل جدید لیگ عربستان است بتواند برای الهلال به میدان برود.

وزارت آموزش انگلیس دســتورالعمل جدیدی ارائــه کرده که به معلمان اجازه می 
دهد تا اســتفاده از موبایل توســط دانش آموزان در کلاس درس را ممنوع کنند.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایونینگ اســتاندارد، این در حالی است که وزرای 
این کشور خواستار ممنوعیت این دستگاه ها در مدارس هستند.این دستورالعمل که 
غیرتقنینی است، مدیران مدارس را درباره چگونگی ممنوعیت استفاده از موبایل نه 
تنها هنگام آموزش بلکه در زمان استراحت ناهار نیز راهنمایی می کند. همچنین این 
دســتورالعمل به کارمندان مدارس اجازه می دهد در صورت لزوم کیف های دانش 
آموزان برای یافتن موبایل را جســتجو کنند و در متن آن آمده اســت؛ مدیران می 
توانند و باید موبایل ها و دستگاه های مشابه را به عنوان بخشی از خط مشی قوانین 
مدرســه شناســایی کنند.جیلین کیگان وزیر آموزش انگلیس که در اکتبر ۲۰۲۳ 
متعهد به ایجاد تغییراتی در ممنوعیت موبایل در مدارس در اکتبر ۲۰۲۳ شده بود، 
دستورالعمل جدید را یک گام مهم خواند. در آن زمان چنین تعهدی با شک و تردید 
روبرو شــد.هم اکنون در انگیس مدیران مدارس به طور جداگانه می توانند درباره 
سیاست های مربوط به موبایل و ممنوعیت آن در موسسات آموزشی تحت نظارت 
خود تصمیم بگیرند. اما کیگان در یک ســند اعلام کرد شفافیت و هماهنگی برای 
معلمان فراهم می کند و هم اکنون اختلاف زیادی شیوه مدیریت استفاده از موبایل 
توســط دانش آموزان در مدارس مختلف وجود دارد.وزیر آموزش انگلیس در بیانیه 
ای اعلام کرد: مدارس اماکنی برای یادگیری کودکان هســتند و موبایل ها در ساده 
ترین شکل خود یک حواس پرتی در کلاس درس به حساب می آیند. ما به معلمان 
ســخت کوش ابزارهایی می دهیم که به بهبود رفتار دانش آموزان و تدریس کمک 
می کند. با دستورالعمل جدید؛استفاده از موبایل در مدارس انگلیس ممنوع می شود
اســتفاده از موبایل در  مــدارس انگلیس ممنوع می شــود وزارت آموزش انگلیس 
دســتورالعمل جدیدی ارائه کرده که به معلمان اجازه می دهد تا استفاده از موبایل 
توســط دانش آموزان در کلاس درس را ممنوع کنند.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از ایونینگ استاندارد، این در حالی است که وزرای این کشور خواستار ممنوعیت 

این دستگاه ها در مدارس هستند.

اپــل در اتحادیه اروپا با جریمه ای حدود ۵۳۹ میلیون دلار)۵۰۰ میلیون یورو( و 
ممنوعیت عملکردهای ضدرقابتی اپ استور برای سرویس های پخش موسیقی 
روبرو می شــود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از انگجت، ۵ منبع آگاه اطلاع 
داده اند کمیسیون اتحادیه اروپا این رای را در اوایل ماه آینده میلادی اعلام خواهد 
کرد. تحقیقات منجر به رای مذکور از یک شــکایت آنتی تراست در سال ۲۰۱۹ 
میلادی سرچشمه می گیرد که توسط اسپاتیفای ثبت شد.محور شکایت قوانین 
اپ اســتور بود که در آن اجازه نمی داد توســعه دهندگان مشتریان را به سمت 
گزینه های حق اشــتراک جایگزین خرید در اپ هدایت کنند. گزینه های خرید 
خارج از اپ ارزان تر بود و توســعه دهندگان مجبور نبودند کارمزد ۳۰ درصدی 
کــه برای پرداخت در اپ به اپل پرداخت می کردند را جبران کنند.اپل بعدا این 
محدودیت ها را آسان تر کرد.به نوشته نشریه فایننشال تایمز کمیسیون اتحادیه 
اروپا مدعی خواهد شد اپل قانون آنتی تراست منطقه را شکسته و شرایط تجاری 

ناعادلانه برای رقبا ایجاد کرده است.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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ورزشکار الجزایری قبل از رقابت با ورزشکار رژیم صهیونیستی به سر وزن نرسید.به گزارش ایسنا، امروز دوشنبه قرار بود مسعود ردوآن دریس ۲۲ ساله در 
وزن ۷۳ کیلوگرم جودو در بازیهای المپیک به مصاف توهر بوتبول، ورزشکار رژیم صهیونیستی برود. با این حال، دریس قبل از مسابقه به سر وزن نرسید 
و وزن او بیش از ۷۳ کیلوگرم بود و به این ترتیب از قرعه کشی حذف شد.برگزارکنندگان بازی ها رد صلاحیت او را تایید کردند و به بوتبول اجازه ورود به 
دور بعد را دادند.به گزارش اسپرت ۲۴، فدراسیون جودوی الجزایر و کمیته ملی المپیک هنوز اظهار نظری درباره این موضوع نکرده اند.کمیته المپیک رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که شرکت نکردن دریس در این مسابقات عمدی بوده و به شدت از این ورزشکار الجزایری انتقاد کرد.پیش از این، فتحی نورین، 
جودوکار دیگر الجزایری، پس از انصراف از مبارزه با بوتبول در بازی های المپیک توکیو، از سوی فدراسیون بین المللی جودو به مدت ۱۰ سال محروم شد.

جودوکار الجزایری با ورزشکار رژیم صهیونیستی روبه رو نشد

            

گلزنی طارمی در شب توقف المپیاکوس
المپیاکوس با وجود گلزنی مهدی طارمی برابر کیفیسیاس متوقف شد.به گزارش ایسنا، در ادامه دیدارهای هفته پانزدهم لیگ یونان چند دیدار برگزار 
شد که در یکی از بازیها المپیاکوس در خانه برابر کیفیسیاس به تساوی یک بر یک رسید.مهدی طارمی که از ابتدا در ترکیب تیمش قرار داشت تک 

گل تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.

دوشنبه 01 دی 1404  01  رجب 1447  22  دسامبر 2025
    سال بیستم ویکم    شماره  5845

ورزشی


